
صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول
السنـة

السادسة والستون

العـــدد 

26

الصادر فى 16 ذى الحجة سنة 1444 هـــ

الموافق )4 يوليـــــة سنة 2023 م (

الثمن 15 جنيهــــاً



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 26 فى 4 يوليــــة سنة 2023 2 

:

محتـــــويـــات العــــــدد
رقم الصفحة

رئاس���ة جمهوري���ة مص���ر العربي���ة

رئ�����اس�����ة م���ج���ل���س ال����������وزراء 

قراران رقما  236 و237 لسنة 2023 ....

ق���رارات أرق���ام م���ن 1647 إل���ى 1659 

ومن 1661 إلى 1709 لسنة 2023 ......

3و4

136-5 {



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 26 فى 4 يوليــــة سنة 2023 3 

قرار رئيس جمهورية مصر العربية
رقم 236 لسنة 2023

رئيس الجمهورية

بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلى قانون الجهاز المركزى للتنظيم والإدارة رقم 118 لسنة 1964 ؛

وعلى قانون السلطة القضائية الصادر بالقانون رقم 46 لسنة 1972 ؛

وعل���ى الحكم الصادر من مجلس التأدي���ب وصلاحية القضاة فى طلب الصلاحية 

 رق���م 2 لس���نة 2021 المقي���د برق���م 6 لس���نة 15 ق صلاحي���ة بجلس���ته المعق���ودة

 فى 2021/3/27 ؛

وعلى الحكم الصادر من مجلس التأديب الأعلى فى الطعن رقم 3 لس���نة 2021 

بجلسته المعقودة فى 2022/12/25 ؛

وبناءً على ما عرضه وزير العدل ؛

قرر :

)المادة الأولى(

يُنقل السيد/ أحمد فوزى عبد الحفيظ عبد الله - الرئيس من الفئة )ب( بمحكمة 

ش���بين الكوم الابتدائية ، إلى وظيفة غير قضائية ، بالجهاز المركزى للتنظيم والإدارة 

تُعادل درجة وظيفته الحالية  .

)المادة الثانية(

يُنشر هذا القرار فى الجريدة الرسمية ، وعلى وزير العدل تنفيذه .

صدر برئاسة الجمهورية فى 23 ذى القعدة سنة 1444 هــ

                               ) الموافق 12 يونيـــة سنة 2022 ( .

عبد الفتاح السيسى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 26 فى 4 يوليــــة سنة 2023 4 

قرار رئيس جمهورية مصر العربية
رقم 237 لسنة 2023

رئيس الجمهورية

بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلى قانون الجهاز المركزى للتنظيم والإدارة رقم 118 لسنة 1964 ؛

وعلى قانون السلطة القضائية الصادر بالقانون رقم 46 لسنة 1972 ؛

وعل���ى الحكم الصادر من مجلس التأدي���ب وصلاحية القضاة فى طلب الصلاحية 

 رق���م 9 لس���نة 2020 المقي���د برق���م 4 لس���نة 15 ق صلاحي���ة بجلس���ته المعق���ودة

 فى 2021/2/27 ؛

وعلى الحكم الصادر من مجلس التأديب الأعلى فى الطعن رقم 2 لس���نة 2021 

بجلسته المعقودة فى 2022/12/25 ؛

وبناءً على ما عرضه وزير العدل ؛

قرر :

)المادة الأولى(

يُنقل الس���يد/ أحمد حس���نى زكريا بريك - القاضى بمحكمة حلوان الابتدائية إلى 

وظيفة غير قضائية ، بالجهاز المركزى للتنظيم والإدارة تُعادل درجة وظيفته الحالية  .

)المادة الثانية(

يُنشر هذا القرار فى الجريدة الرسمية ، وعلى وزير العدل تنفيذه .

صدر برئاسة الجمهورية فى 23 ذى القعدة سنة 1444 هــ

                               ) الموافق 12 يونيـــة سنة 2022 ( .

عبد الفتاح السيسى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 26 فى 4 يوليــــة سنة 2023 5 

قـرار رئيـس مجلـس الـوزراء
رقـم 1647 لسنـة 2023

رئيـس مجلـس الـوزراء

بعد الاطلاع على الدستور ؛

 وعل���ى قان���ون نظ���ام الإدارة المحلية الص���ادر بالقان���ون رقم 43 لس���نة 1979 

وتعديلاته ؛

وعلى المرسوم بقانون رقم 116 لسنة 2011 بحل المجالس الشعبية المحلية ؛

وعلى طلب محافظ المنوفية ؛

وعلى ما عرضه وزير التنمية المحلية ؛

قــــــرر :

) المــادة الأولى (

تُخصص قطعة أرض من أملاك الدولة الخاصة بمساحة )575م2( ضمن القطعتين 

رقم���ى 119و118 بح���وض البرانى نم���رة )4( زمام قرية كفر سرس���موس التابعة للوحدة 

المحلية لمركز ومدينة الشهداء - محافظة المنوفية بالمجان لصالح الهيئة القومية لمياه 

الش���رب والصرف الصح���ى لإقامة محطة رفع صرف صحى عليها وفقً���ا للحدود والأبعاد 

المبينة بالرسم الكروكى المرفق .

) المــادة الثــانية (

يُنشر هذا القرار فى الجريدة الرسمية ، وعلى الجهات المختصة تنفيذه .

صدر برئاسة مجلس الوزراء فى 10 شوال سنة 1444 هـ

                              ) الموافق 30 أبريل سنة 2023 م ( .

رئيس مجلس الوزراء

دكتور/ مصطفى كمال مدبولى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 26 فى 4 يوليــــة سنة 2023 6 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 26 فى 4 يوليــــة سنة 2023 7 

قـرار رئيـس مجلـس الـوزراء
رقـم 1648 لسنـة 2023

رئيـس مجلـس الـوزراء

بعد الاطلاع على الدستور ؛

 وعل���ى قان���ون نظ���ام الإدارة المحلية الص���ادر بالقان���ون رقم 43 لس���نة 1979 

وتعديلاته ؛

وعلى المرسوم بقانون رقم 116 لسنة 2011 بحل المجالس الشعبية المحلية ؛

وعلى طلب محافظ المنيا ؛

وعلى ما عرضه وزير التنمية المحلية ؛

قــــــرر :

) المــادة الأولى (

تُخصص قطعة أرض من أملاك الدولة الخاصة بمساحة )900م2( )تبرع المواطن/ 

عب���د الغفار عبد العزيز حماد عبد الجليل( ضمن القطعة رقم )11( بحوض خفج الضبع 

نم���رة )18( ، زم���ام قرية س���لطان جيلانى ، ناحي���ة قرية صفط الخم���ار التابعة للوحدة 

المحلي���ة لمركز ومدينة المنيا - محافظة المنيا بالمجان لصالح وزارة الصحة والس���كان 

لإقامة وحدة صحية عليها وفقًا للحدود والأبعاد المبينة بالرسم الكروكى المرفق .

) المــادة الثــانية (

يُنشر هذا القرار فى الجريدة الرسمية ، وعلى الجهات المختصة تنفيذه .

صدر برئاسة مجلس الوزراء فى 10 شوال سنة 1444 هـ

                              ) الموافق 30 أبريل سنة 2023 م ( .

رئيس مجلس الوزراء

دكتور/ مصطفى كمال مدبولى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 26 فى 4 يوليــــة سنة 2023 8 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 26 فى 4 يوليــــة سنة 2023 9 

قـرار رئيـس مجلـس الـوزراء
رقـم 1649 لسنـة 2023

رئيـس مجلـس الـوزراء
بعد الاطلاع على الدستور ؛

 وعل���ى قان���ون نظ���ام الإدارة المحلية الص���ادر بالقان���ون رقم 43 لس���نة 1979 

وتعديلاته ؛

وعلى المرسوم بقانون رقم 116 لسنة 2011 بحل المجالس الشعبية المحلية ؛

وعلى قانون الإسكان الاجتماعى ودعم التمويل العقارى الصادر بالقانون رقم 93 

لسنة 2018 ؛

وعلى طلب محافظ البحيرة ؛

وعلى ما عرضه وزير التنمية المحلية ؛

قــــــرر :
) المــادة الأولى (

 تُخص���ص قطع���ة أرض من أما�ل�ك الدولة الخاصة بمس���احة )فدان���ان و21 قيراط

و3 أسهم( تعادل 12102٫64م2 كائنة على طريق دمنهور/أبو حمص وترعة المحمودية 

بج���وار مض���رب الأرز بالقرب من الحي���ز العمرانى لمركز ومدينة أب���و حمص - محافظة 

البحي���رة بالمج���ان لصالح صندوق الإس���كان الاجتماعى ودعم التموي���ل العقارى لإقامة 

وحدات إسكان اجتماعى عليها وفقًا للحدود والأبعاد المبينة بالرسم الكروكى المرفق .

) المــادة الثــانية (
يُنشر هذا القرار فى الجريدة الرسمية ، وعلى الجهات المختصة تنفيذه .

صدر برئاسة مجلس الوزراء فى 10 شوال سنة 1444 هـ

                              ) الموافق 30 أبريل سنة 2023 م ( .

رئيس مجلس الوزراء

دكتور/ مصطفى كمال مدبولى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 26 فى 4 يوليــــة سنة 2023 10 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 26 فى 4 يوليــــة سنة 2023 11 

قـرار رئيـس مجلـس الـوزراء
رقـم 1650 لسنـة 2023

رئيـس مجلـس الـوزراء

بعد الاطلاع على الدستور ؛

 وعل���ى قان���ون نظ���ام الإدارة المحلية الص���ادر بالقان���ون رقم 43 لس���نة 1979 

وتعديلاته ؛

وعلى المرسوم بقانون رقم 116 لسنة 2011 بحل المجالس الشعبية المحلية ؛

وعلى طلب محافظ الغربية ؛

وعلى ما عرضه وزير التنمية المحلية ؛

قــــــرر :

) المــادة الأولى (

تُخصص قطعة أرض من أملاك الدولة الخاصة بمساحة 1554م2 ضمن القطعة رقم 

)45( بح���وض داير الناحية نمرة )10( زمام قطور البل���د التابعة للوحدة المحلية لمركز 

ومدين���ة قطور - محافظة الغربية بالمجان لصالح الهيئة العامة للأبنية التعليمية لإقامة 

مدرسة قطور الابتدائية عليها وفقًا للحدود والأبعاد المبينة بالرسم الكروكى المرفق .

) المــادة الثــانية (

يُنشر هذا القرار فى الجريدة الرسمية ، وعلى الجهات المختصة تنفيذه .

صدر برئاسة مجلس الوزراء فى 10 شوال سنة 1444 هـ

                              ) الموافق 30 أبريل سنة 2023 م ( .

رئيس مجلس الوزراء

دكتور/ مصطفى كمال مدبولى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 26 فى 4 يوليــــة سنة 2023 12 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 26 فى 4 يوليــــة سنة 2023 13 

قـرار رئيـس مجلـس الـوزراء
رقـم 1651 لسنـة 2023

رئيـس مجلـس الـوزراء
بعد الاطلاع على الدستور ؛

 وعل���ى قان���ون نظ���ام الإدارة المحلية الص���ادر بالقان���ون رقم 43 لس���نة 1979 

وتعديلاته ؛

وعلى المرسوم بقانون رقم 116 لسنة 2011 بحل المجالس الشعبية المحلية ؛

وعلى قانون التنمية المتكاملة فى شبه جزيرة سيناء الصادر بالمرسوم بقانون رقم 

14 لسنة 2012 ؛

وعلى قرار رئيس الجمهورية رقم 128 لسنة 2022 باستثناء مدينتى شرم الشيخ 

ودهب وقطاع خليج العقبة السياحى بمحافظة جنوب سيناء من الخضوع لأحكام قانون 

التنمية المتكاملة فى شبه جزيرة سيناء الصادر بالمرسوم بقانون رقم 14 لسنة 2012؛

وعلى طلب محافظ جنوب سيناء ؛

وعلى ما عرضه وزير التنمية المحلية ؛

قــــــرر :
) المــادة الأولى (

تُخصص قطعة أرض من أملاك الدولة الخاصة بمساحة 4170م2 بمدينة شرم الشيخ 

محافظ���ة جنوب س���يناء بالمجان لصالح الهيئ���ة العامة للأبنية التعليمي���ة المقام عليها 

مدرسة الفيروز الرسمية للغات وفقًا للحدود والأبعاد المبينة بالرسم الكروكى المرفق .

) المــادة الثــانية (
يُنشر هذا القرار فى الجريدة الرسمية ، وعلى الجهات المختصة تنفيذه .

صدر برئاسة مجلس الوزراء فى 10 شوال سنة 1444 هـ

                              ) الموافق 30 أبريل سنة 2023 م ( .

رئيس مجلس الوزراء

دكتور/ مصطفى كمال مدبولى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 26 فى 4 يوليــــة سنة 2023 14 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 26 فى 4 يوليــــة سنة 2023 15 

قـرار رئيـس مجلـس الـوزراء
رقـم 1652 لسنـة 2023

رئيـس مجلـس الـوزراء

بعد الاطلاع على الدستور ؛

 وعل���ى قان���ون نظ���ام الإدارة المحلية الص���ادر بالقان���ون رقم 43 لس���نة 1979 

وتعديلاته ؛

وعلى المرسوم بقانون رقم 116 لسنة 2011 بحل المجالس الشعبية المحلية ؛

وعلى طلب محافظ الجيزة ؛

وعلى ما عرضه وزير التنمية المحلية ؛

قــــــرر :

) المــادة الأولى (

)180م2(  بمس���احة  الخاص���ة  الدول���ة  أما�ل�ك  م���ن  أرض  قطع���ة   تُخص���ص 

أمام مدرس���ة الشهيد ممدوح سالم الجبالى بقرية ش���نبارى التابعة للوحدة المحلية لمركز 

ومدينة أوس���يم - محافظة الجيزة بالمجان لصالح هيئة الإس���عاف المصرية لإقامة نقطة 

إسعاف عليها وفقًا للحدود والأبعاد المبينة بالرسم الكروكى المرفق .

) المــادة الثــانية (

يُنشر هذا القرار فى الجريدة الرسمية ، وعلى الجهات المختصة تنفيذه .

صدر برئاسة مجلس الوزراء فى 10 شوال سنة 1444 هـ

                              ) الموافق 30 أبريل سنة 2023 م ( .

رئيس مجلس الوزراء

دكتور/ مصطفى كمال مدبولى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 26 فى 4 يوليــــة سنة 2023 16 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 26 فى 4 يوليــــة سنة 2023 17 

قـرار رئيـس مجلـس الـوزراء
رقـم 1653 لسنـة 2023

رئيـس مجلـس الـوزراء

بعد الاطلاع على الدستور ؛

 وعل���ى قان���ون نظ���ام الإدارة المحلية الص���ادر بالقان���ون رقم 43 لس���نة 1979 

وتعديلاته ؛

وعلى المرسوم بقانون رقم 116 لسنة 2011 بحل المجالس الشعبية المحلية ؛

وعلى طلب محافظ الدقهلية ؛

وعلى ما عرضه وزير التنمية المحلية ؛

قــــــرر :

) المــادة الأولى (

تُخصص قطعة أرض من أملاك الدولة الخاصة بمس���احة )187م2(  كائنة بش���ارع 

لوحة الكهرباء متخللة من مبانى مس���اكن الف���ردوس بجوار مخازن المطاحن وبالقرب من 

الطريق الدائرى حى غرب المنصورة - مدينة المنصورة - محافظة الدقهلية بإيجار اسمى 

مقداره خمس���ة جنيهات للمتر المربع س���نويًا لصالح هيئة الإسعاف المصرية لإقامة نقطة 

إسعاف عليها وفقًا للحدود والأبعاد المبينة بالرسم الكروكى المرفق .

) المــادة الثــانية (

يُنشر هذا القرار فى الجريدة الرسمية ، وعلى الجهات المختصة تنفيذه .

صدر برئاسة مجلس الوزراء فى 10 شوال سنة 1444 هـ

                              ) الموافق 30 أبريل سنة 2023 م ( .

رئيس مجلس الوزراء

دكتور/ مصطفى كمال مدبولى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 26 فى 4 يوليــــة سنة 2023 18 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 26 فى 4 يوليــــة سنة 2023 19 

قـرار رئيـس مجلـس الـوزراء
رقـم 1654 لسنـة 2023

رئيـس مجلـس الـوزراء
بعد الاطلاع على الدستور ؛

 وعل���ى قان���ون نظ���ام الإدارة المحلية الص���ادر بالقان���ون رقم 43 لس���نة 1979 

وتعديلاته ؛

وعلى المرسوم بقانون رقم 116 لسنة 2011 بحل المجالس الشعبية المحلية ؛

 وعلى قانون التنمية المتكاملة فى ش���به جزيرة س���يناء الصادر بالمرس���وم بقانون

رقم 14 لسنة 2012 ؛

وعلى قرار رئيس الجمهورية رقم 128 لسنة 2022 باستثناء مدينتى شرم الشيخ 

ودهب وقطاع خليج العقبة السياحى بمحافظة جنوب سيناء من الخضوع لأحكام قانون 

التنمية المتكاملة فى شبه جزيرة سيناء الصادر بالمرسوم بقانون رقم 14 لسنة 2012 ؛

وعلى طلب محافظ جنوب سيناء ؛

وعلى ما عرضه وزير التنمية المحلية ؛

قــــــرر :
) المــادة الأولى (

 تُخص���ص قطعة أرض من أملاك الدولة الخاصة بمس���احة )750م2( ضمن القطعة 

رق���م )9( بمنطق���ة الخدمات العامة بحى النور - مدينة ش���رم الش���يخ - محافظة جنوب 

س���يناء بالمجان لصالح وزارة العدل لإقامة مقر لمصلحة الش���هر العقارى والتوثيق عليها 

وفقًا للحدود والأبعاد المبينة بالرسم الكروكى المرفق .

) المــادة الثــانية (
يُنشر هذا القرار فى الجريدة الرسمية ، وعلى الجهات المختصة تنفيذه .

صدر برئاسة مجلس الوزراء فى 10 شوال سنة 1444 هـ

                              ) الموافق 30 أبريل سنة 2023 م ( .

رئيس مجلس الوزراء

دكتور/ مصطفى كمال مدبولى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 26 فى 4 يوليــــة سنة 2023 20 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 26 فى 4 يوليــــة سنة 2023 21 

قـرار رئيـس مجلـس الـوزراء
رقـم 1655 لسنـة 2023

رئيـس مجلـس الـوزراء

بعد الاطلاع على الدستور ؛

 وعل���ى قان���ون نظ���ام الإدارة المحلية الص���ادر بالقان���ون رقم 43 لس���نة 1979 

وتعديلاته ؛

وعلى المرسوم بقانون رقم 116 لسنة 2011 بحل المجالس الشعبية المحلية ؛

وعلى طلب محافظ القاهرة ؛

وعلى ما عرضه وزير التنمية المحلية ؛

قــــــرر :

) المــادة الأولى (

تُخص���ص قطعة الأرض المقام عليه���ا الفيلا رقم )230( من أملاك الدولة الخاصة 

بمساحة )2170م2( تقريبًا بشارع ترعة الجبل ناصية شارع عبد القادر الجيلانى - حى 

الزيت���ون - محافظ���ة القاهرة ، وذلك كحق انتفاع ب���دون مقابل )بالمجان( لصالح الهيئة 

العام���ة للأبنية التعليمية لإقامة مدرس���ة عليها ، وفقًا للحدود والأبعاد المبينة بالرس���م 

الكروكى المرفق .

) المــادة الثــانية (

يُنشر هذا القرار فى الجريدة الرسمية ، وعلى الجهات المختصة تنفيذه .

صدر برئاسة مجلس الوزراء فى 10 شوال سنة 1444 هـ

                              ) الموافق 30 أبريل سنة 2023 م ( .

رئيس مجلس الوزراء

دكتور/ مصطفى كمال مدبولى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 26 فى 4 يوليــــة سنة 2023 22 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 26 فى 4 يوليــــة سنة 2023 23 

قـرار رئيـس مجلـس الـوزراء
رقـم 1656 لسنـة 2023

رئيـس مجلـس الـوزراء

بعد الاطلاع على الدستور ؛

 وعل���ى قان���ون نظ���ام الإدارة المحلية الص���ادر بالقان���ون رقم 43 لس���نة 1979 

وتعديلاته ؛

وعلى المرسوم بقانون رقم 116 لسنة 2011 بحل المجالس الشعبية المحلية ؛

وعلى طلب محافظ الغربية ؛

وعلى ما عرضه وزير التنمية المحلية ؛

قــــــرر :

) المــادة الأولى (

تُخصص قطعة أرض من أملاك الدولة الخاصة بمس���احة )1676م2( ضمن القطعة 

رق���م )1( بح���وض المقصبة زمام قرية العامرية - التابعة للوح���دة المحلية لمركز ومدينة 

المحلة الكبرى - محافظة الغربية بالمجان لصالح الهيئة العامة للأبنية التعليمية لإقامة 

مدرسة ابتدائى عليها وفقًا للحدود والأبعاد المبينة بالرسم الكروكى المرفق .

) المــادة الثــانية (

يُنشر هذا القرار فى الجريدة الرسمية ، وعلى الجهات المختصة تنفيذه .

صدر برئاسة مجلس الوزراء فى 10 شوال سنة 1444 هـ

                              ) الموافق 30 أبريل سنة 2023 م ( .

رئيس مجلس الوزراء

دكتور/ مصطفى كمال مدبولى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 26 فى 4 يوليــــة سنة 2023 24 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 26 فى 4 يوليــــة سنة 2023 25 

قـرار رئيـس مجلـس الـوزراء
رقـم 1657 لسنـة 2023

رئيـس مجلـس الـوزراء

بعد الاطلاع على الدستور ؛

 وعل���ى قان���ون نظ���ام الإدارة المحلية الص���ادر بالقان���ون رقم 43 لس���نة 1979 

وتعديلاته ؛

وعلى المرسوم بقانون رقم 116 لسنة 2011 بحل المجالس الشعبية المحلية ؛

وعلى طلب محافظ بنى سويف ؛

وعلى ما عرضه وزير التنمية المحلية ؛

قــــــرر :

) المــادة الأولى (

تُخصص قطعة أرض من أملاك الدولة الخاصة بمساحة )2624م2( )تبرع المواطن/ 

 أحم���د مصطف���ى محمد بطران( ضم���ن حوض الزعفران���ى زمام عزبة الس���نور ناحية قرية

  ه���رم مي���دوم التابع���ة للوح���دة المحلية لمركز ومدينة الواس���طى - محافظة بنى س���ويف

 بالمج���ان لصال���ح مديري���ة التربية والتعلي���م بالمحافظ���ة لإقامة مجمع مدارس يش���مل

)ري���اض أطفال - تعليم ابتدائى - تعليم إعدادى ( عليها وفقًا للحدود والأبعاد المبينة 

بالرسم الكروكى المرفق .

) المــادة الثــانية (

يُنشر هذا القرار فى الجريدة الرسمية ، وعلى الجهات المختصة تنفيذه .

صدر برئاسة مجلس الوزراء فى 10 شوال سنة 1444 هـ

                              ) الموافق 30 أبريل سنة 2023 م ( .

رئيس مجلس الوزراء

دكتور/ مصطفى كمال مدبولى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 26 فى 4 يوليــــة سنة 2023 26 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 26 فى 4 يوليــــة سنة 2023 27 

قـرار رئيـس مجلـس الـوزراء
رقـم 1658 لسنـة 2023

رئيـس مجلـس الـوزراء

بعد الاطلاع على الدستور ؛

 وعل���ى قان���ون نظ���ام الإدارة المحلية الص���ادر بالقان���ون رقم 43 لس���نة 1979 

وتعديلاته ؛

وعلى المرسوم بقانون رقم 116 لسنة 2011 بحل المجالس الشعبية المحلية ؛

وعلى طلب محافظ سوهاج ؛

وعلى ما عرضه وزير التنمية المحلية ؛

قــــــرر :

) المــادة الأولى (

تُخصص قطعة أرض من أملاك الدولة الخاصة بمساحة )714م2( بمنطقة المنياوى 

غرب ترعة نجع حمادى التابعة للوحدة المحلية لمركز ومدينة س���وهاج - محافظة سوهاج 

بالمج���ان لصالح الهيئة القومية لمياه الش���رب والصرف الصح���ى ، لإقامة محطة صرف 

صحى عليها ، وفقًا للحدود والأبعاد المبينة بالرسم الكروكى المرفق .

) المــادة الثــانية (

يُنشر هذا القرار فى الجريدة الرسمية ، وعلى الجهات المختصة تنفيذه .

صدر برئاسة مجلس الوزراء فى 10 شوال سنة 1444 هـ

                              ) الموافق 30 أبريل سنة 2023 م ( .

رئيس مجلس الوزراء

دكتور/ مصطفى كمال مدبولى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 26 فى 4 يوليــــة سنة 2023 28 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 26 فى 4 يوليــــة سنة 2023 29 

قـرار رئيـس مجلـس الـوزراء
رقـم 1659 لسنـة 2023

رئيـس مجلـس الـوزراء

بعد الاطلاع على الدستور ؛

 وعل���ى قان���ون نظ���ام الإدارة المحلية الص���ادر بالقان���ون رقم 43 لس���نة 1979 

وتعديلاته ؛

وعلى المرسوم بقانون رقم 116 لسنة 2011 بحل المجالس الشعبية المحلية ؛

وعلى طلب محافظ سوهاج ؛

وعلى ما عرضه وزير التنمية المحلية ؛

قــــــرر :

) المــادة الأولى (

تُخص���ص قطعة أرض من أما�ل�ك الدولة الخاصة بمس���احة )700م2( ناحية روافع 

القصير التابعة للوحدة المحلية لمركز ومدينة س���وهاج - محافظة سوهاج بالمجان لصالح 

الهيئة القومية لمياه الشرب والصرف الصحى ، لإقامة محطة صرف صحى عليها ، وفقًا 

للحدود والأبعاد المبينة بالرسم الكروكى المرفق .

) المــادة الثــانية (

يُنشر هذا القرار فى الجريدة الرسمية ، وعلى الجهات المختصة تنفيذه .

صدر برئاسة مجلس الوزراء فى 10 شوال سنة 1444 هـ

                              ) الموافق 30 أبريل سنة 2023 م ( .

رئيس مجلس الوزراء

دكتور/ مصطفى كمال مدبولى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 26 فى 4 يوليــــة سنة 2023 30 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 26 فى 4 يوليــــة سنة 2023 31 

قـرار رئيـس مجلـس الـوزراء
رقـم 1661 لسنـة 2023

رئيـس مجلـس الـوزراء

بعد الاطلاع على الدستور ؛

 وعل���ى قان���ون نظ���ام الإدارة المحلية الص���ادر بالقان���ون رقم 43 لس���نة 1979 

وتعديلاته ؛

وعلى المرسوم بقانون رقم 116 لسنة 2011 بحل المجالس الشعبية المحلية ؛

وعلى طلب محافظ الدقهلية ؛

وعلى ما عرضه وزير التنمية المحلية ؛

قــــــرر :

) المــادة الأولى (

تُخصص قطعة أرض من أملاك الدولة الخاصة بمس���احة )1050م2( ضمن القطعة 

رق���م )5/112/ج( بحوض عبد العزيز زمام قرية ميت العامل ، التابعة للوحدة المحلية 

لمرك���ز ومدينة أجا - محافظة الدقهلية بالمجان لصالح مديرية القوى العاملة بالمحافظة 

لإقام���ة مرك���ز تدريب مهنى متخص���ص عليها ، وفقًا للح���دود والأبعاد المبينة بالرس���م 

الكروكى المرفق .

) المــادة الثــانية (

يُنشر هذا القرار فى الجريدة الرسمية ، وعلى الجهات المختصة تنفيذه .

صدر برئاسة مجلس الوزراء فى 10 شوال سنة 1444 هـ

                              ) الموافق 30 أبريل سنة 2023 م ( .

رئيس مجلس الوزراء

دكتور/ مصطفى كمال مدبولى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 26 فى 4 يوليــــة سنة 2023 32 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 26 فى 4 يوليــــة سنة 2023 33 

قـرار رئيـس مجلـس الـوزراء
رقـم 1662 لسنـة 2023

رئيـس مجلـس الـوزراء

بعد الاطلاع على الدستور ؛

 وعل���ى قان���ون نظ���ام الإدارة المحلية الص���ادر بالقان���ون رقم 43 لس���نة 1979 

وتعديلاته ؛

وعلى المرسوم بقانون رقم 116 لسنة 2011 بحل المجالس الشعبية المحلية ؛

وعلى طلب محافظ الوادى الجديد ؛

وعلى ما عرضه وزير التنمية المحلية ؛

قــــــرر :

) المــادة الأولى (

تُخصص قطعة أرض من أملاك الدولة الخاصة بمساحة )286٫44م2( داخل زمام 

قرية الشيخ والى التابعة للوحدة المحلية لمركز ومدينة الداخلة - محافظة الوادى الجديد 

بالمجان ، لصالح مديرية الأوقاف بالمحافظة لاس���تخدامها فى توس���عة مس���جد الحاج 

مهدى وفقًا للحدود والأبعاد المبينة بالرس���م الكروكى المرفق ، على أن يتم التنفيذ خلال 

سنتين من تاريخ استلام الموقع وإلا يلغى التخصيص وتسحب الأرض .

) المــادة الثــانية (

يُنشر هذا القرار فى الجريدة الرسمية ، وعلى الجهات المختصة تنفيذه .

صدر برئاسة مجلس الوزراء فى 10 شوال سنة 1444 هـ

                              ) الموافق 30 أبريل سنة 2023 م ( .

رئيس مجلس الوزراء

دكتور/ مصطفى كمال مدبولى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 26 فى 4 يوليــــة سنة 2023 34 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 26 فى 4 يوليــــة سنة 2023 35 

قـرار رئيـس مجلـس الـوزراء
رقـم 1663 لسنـة 2023

رئيـس مجلـس الـوزراء

بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلى قانون نظام الإدارة المحلية الصادر بالقانون رقم 43 لسنة 1979 وتعديلاته ؛

وعلى المرسوم بقانون رقم 116 لسنة 2011 بحل المجالس الشعبية المحلية ؛

وعلى طلب محافظ الوادى الجديد ؛

وعلى ما عرضه وزير التنمية المحلية ؛

قــــــرر :

) المــادة الأولى (

تُخص���ص قطع���ة أرض من أملاك الدول���ة الخاصة بمس���احة )626٫64م2( داخل 

زم���ام قرية ش���مس - ناحية قرية ذخيرة - التابعة للوح���دة المحلية لمركز ومدينة بلاط - 

محافظة الوادى الجديد بالمجان ، لصالح الهيئة القومية لمياه الشرب والصرف الصحى، 

لإقام���ة محطة رفع صرف صحى عليها ، وفقًا للحدود والأبعاد المبينة بالرس���م الكروكى 

 المرفق، على أن يتم التنفيذ خلال سنتين من تاريخ استلام الموقع وإلا يلغى التخصيص

 وتسحب الأرض .

) المــادة الثــانية (

يُنشر هذا القرار فى الجريدة الرسمية ، وعلى الجهات المختصة تنفيذه .

صدر برئاسة مجلس الوزراء فى 10 شوال سنة 1444 هـ

                              ) الموافق 30 أبريل سنة 2023 م ( .

رئيس مجلس الوزراء

دكتور/ مصطفى كمال مدبولى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 26 فى 4 يوليــــة سنة 2023 36 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 26 فى 4 يوليــــة سنة 2023 37 

قـرار رئيـس مجلـس الـوزراء
رقـم 1664 لسنـة 2023

رئيـس مجلـس الـوزراء

بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلى قانون نظام الإدارة المحلية الصادر بالقانون رقم 43 لسنة 1979 وتعديلاته ؛

وعلى المرسوم بقانون رقم 116 لسنة 2011 بحل المجالس الشعبية المحلية ؛

وعلى طلب محافظ الوادى الجديد ؛

وعلى ما عرضه وزير التنمية المحلية ؛

قــــــرر :

) المــادة الأولى (

تُخصص قطعة أرض من أملاك الدولة الخاصة بمس���احة )399م2( كائنة بش���ارع 

الشهيد حازم عبد الخالق بمدينة الخارجة - محافظة الوادى الجديد ، بالمجان ، لصالح 

مديري���ة التضامن الاجتماع���ى بالمحافظة ، لإقامة حضانة عليها وفقًا للحدود والأبعاد 

المبين���ة بالرس���م الكروكى المرفق ، على أن يتم التنفيذ خلال ثلاث س���نوات من تاريخ 

استلام الموقع وإلا يلغى التخصيص وتسحب الأرض .

) المــادة الثــانية (

يُنشر هذا القرار فى الجريدة الرسمية ، وعلى الجهات المختصة تنفيذه .

صدر برئاسة مجلس الوزراء فى 10 شوال سنة 1444 هـ

                              ) الموافق 30 أبريل سنة 2023 م ( .

رئيس مجلس الوزراء

دكتور/ مصطفى كمال مدبولى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 26 فى 4 يوليــــة سنة 2023 38 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 26 فى 4 يوليــــة سنة 2023 39 

قـرار رئيـس مجلـس الـوزراء
رقـم 1665 لسنـة 2023

رئيـس مجلـس الـوزراء

بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلى قانون نظام الإدارة المحلية الصادر بالقانون رقم 43 لسنة 1979 وتعديلاته ؛

وعلى المرسوم بقانون رقم 116 لسنة 2011 بحل المجالس الشعبية المحلية ؛

وعلى طلب محافظ بنى سويف ؛

وعلى ما عرضه وزير التنمية المحلية ؛

قــــــرر :

) المــادة الأولى (

تُخصص قطعة أرض من أملاك الدولة الخاصة بمساحة )524م2( )تبرع المواطن/ 

عرفة زكى محمد يوسف( ضمن حوض نعمة ، زمام قرية بنى صالح التابعة لقرية منشأة 

السادات ناحية قرية تلت - التابعة للوحدة المحلية لمركز ومدينة الفشن - محافظة بنى 

س���ويف ، بالمجان ، لصالح مديرية التربية والتعليم بالمحافظة لاستخدامها فى توسعة 

فناء مدرس���تى قرنى الحوش���ى الابتدائي���ة والإعدادية ، وفقًا للح���دود والأبعاد المبينة 

بالرسم الكروكى المرفق .

) المــادة الثــانية (

يُنشر هذا القرار فى الجريدة الرسمية ، وعلى الجهات المختصة تنفيذه .

صدر برئاسة مجلس الوزراء فى 10 شوال سنة 1444 هـ

                              ) الموافق 30 أبريل سنة 2023 م ( .

رئيس مجلس الوزراء

دكتور/ مصطفى كمال مدبولى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 26 فى 4 يوليــــة سنة 2023 40 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 26 فى 4 يوليــــة سنة 2023 41 

قـرار رئيـس مجلـس الـوزراء
رقـم 1666 لسنـة 2023

رئيـس مجلـس الـوزراء
بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلى قانون نظام الإدارة المحلية الصادر بالقانون رقم 43 لسنة 1979 وتعديلاته ؛

وعلى المرسوم بقانون رقم 116 لسنة 2011 بحل المجالس الشعبية المحلية ؛

 وعلى قانون التنمية المتكاملة فى ش���به جزيرة س���يناء الصادر بالمرس���وم بقانون

رقم 14 لسنة 2012 ؛

وعلى قرار رئيس الجمهورية رقم 128 لسنة 2022 باستثناء مدينتى شرم الشيخ 

ودهب وقطاع خليج العقبة السياحى بمحافظة جنوب سيناء من الخضوع لأحكام قانون 

التنمية المتكاملة فى شبه جزيرة سيناء الصادر بالمرسوم بقانون رقم 14 لسنة 2012؛

وعلى طلب محافظ جنوب سيناء ؛

وعلى ما عرضه وزير التنمية المحلية ؛

قــــــرر :
) المــادة الأولى (

 تُخص���ص قطع���ة أرض من أما�ل�ك الدولة الخاص���ة بمس���احة )8715م2( بمدينة

شرم الشيخ - محافظة جنوب سيناء ، بالمجان ، لصالح الهيئة العامة للأبنية التعليمية 

المقام عليها مدرسة جيل أكتوبر وفقًا للحدود والأبعاد المبينة بالرسم الكروكى المرفق .

) المــادة الثــانية (
يُنشر هذا القرار فى الجريدة الرسمية ، وعلى الجهات المختصة تنفيذه .

صدر برئاسة مجلس الوزراء فى 10 شوال سنة 1444 هـ

                              ) الموافق 30 أبريل سنة 2023 م ( .

رئيس مجلس الوزراء

دكتور/ مصطفى كمال مدبولى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 26 فى 4 يوليــــة سنة 2023 42 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 26 فى 4 يوليــــة سنة 2023 43 

قـرار رئيـس مجلـس الـوزراء
رقـم 1667 لسنـة 2023

رئيـس مجلـس الـوزراء

بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلى قانون نظام الإدارة المحلية الصادر بالقانون رقم 43 لسنة 1979 وتعديلاته ؛

وعلى المرسوم بقانون رقم 116 لسنة 2011 بحل المجالس الشعبية المحلية ؛

 وعلى قانون التنمية المتكاملة فى ش���به جزيرة س���يناء الصادر بالمرس���وم بقانون

 رقم 14 لسنة 2012 ؛

وعلى طلب محافظ جنوب سيناء ؛

وبعد موافقة الجهاز الوطنى لتنمية شبه جزيرة سيناء ؛

وعلى ما عرضه وزير التنمية المحلية ؛

قــــــرر :

) المــادة الأولى (

تُخصص قطعة أرض من أملاك الدولة الخاصة بمس���احة )2500م2( زمام مدينة 

س���انت كاتري���ن - محافظة جنوب س���يناء ، بالمج���ان ، لصالح الهيئ���ة العامة للأبنية 

 التعليمي���ة المق���ام عليها مدرس���ة أبو س���يلة ، وفقًا للح���دود والأبعاد المبينة بالرس���م

 الكروكى المرفق .

) المــادة الثــانية (

يُنشر هذا القرار فى الجريدة الرسمية ، وعلى الجهات المختصة تنفيذه .

صدر برئاسة مجلس الوزراء فى 10 شوال سنة 1444 هـ

                              ) الموافق 30 أبريل سنة 2023 م ( .

رئيس مجلس الوزراء

دكتور/ مصطفى كمال مدبولى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 26 فى 4 يوليــــة سنة 2023 44 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 26 فى 4 يوليــــة سنة 2023 45 

قـرار رئيـس مجلـس الـوزراء
رقـم 1668 لسنـة 2023

رئيـس مجلـس الـوزراء

بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلى قانون نظام الإدارة المحلية الصادر بالقانون رقم 43 لسنة 1979 وتعديلاته ؛

وعلى المرسوم بقانون رقم 116 لسنة 2011 بحل المجالس الشعبية المحلية ؛

 وعلى قانون التنمية المتكاملة فى ش���به جزيرة س���يناء الصادر بالمرس���وم بقانون

 رقم 14 لسنة 2012 ؛

وعلى طلب محافظ جنوب سيناء ؛

وبعد موافقة الجهاز الوطنى لتنمية شبه جزيرة سيناء ؛

وعلى ما عرضه وزير التنمية المحلية ؛

قــــــرر :

) المــادة الأولى (

تُخص���ص قطعة أرض من أملاك الدولة الخاصة بمس���احة )3125م2( زمام مدينة 

سانت كاترين - محافظة جنوب سيناء ، بالمجان ، لصالح الهيئة العامة للأبنية التعليمية 

المقام عليها مدرسة الإسباعية ، وفقًا للحدود والأبعاد المبينة بالرسم الكروكى المرفق .

) المــادة الثــانية (

يُنشر هذا القرار فى الجريدة الرسمية ، وعلى الجهات المختصة تنفيذه .

صدر برئاسة مجلس الوزراء فى 10 شوال سنة 1444 هـ

                              ) الموافق 30 أبريل سنة 2023 م ( .

رئيس مجلس الوزراء

دكتور/ مصطفى كمال مدبولى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 26 فى 4 يوليــــة سنة 2023 46 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 26 فى 4 يوليــــة سنة 2023 47 

قـرار رئيـس مجلـس الـوزراء
رقـم 1669 لسنـة 2023

رئيـس مجلـس الـوزراء

بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلى قانون نظام الإدارة المحلية الصادر بالقانون رقم 43 لسنة 1979 وتعديلاته ؛

وعلى المرسوم بقانون رقم 116 لسنة 2011 بحل المجالس الشعبية المحلية ؛

وعلى طلب محافظ قنا ؛

وعلى ما عرضه وزير التنمية المحلية ؛

قــــــرر :

) المــادة الأولى (

 تُخص���ص قطعة أرض م���ن أملاك الدول���ة الخاصة بمس���احة )60م2( ضمن القطعة

 رقم )2( بحوض الجبانات نمرة )61(  زمام قرية حجازة قبلى - التابعة للوحدة المحلية 

لمركز ومدينة قوص - محافظة قنا ، بالمجان ، لصالح المنطقة الأزهرية بالمحافظة لإقامة 

مكتب تحفيظ قرآن كريم عليها ، وفقًا للحدود والأبعاد المبينة بالرسم الكروكى المرفق .

) المــادة الثــانية (

يُنشر هذا القرار فى الجريدة الرسمية ، وعلى الجهات المختصة تنفيذه .

صدر برئاسة مجلس الوزراء فى 10 شوال سنة 1444 هـ

                              ) الموافق 30 أبريل سنة 2023 م ( .

رئيس مجلس الوزراء

دكتور/ مصطفى كمال مدبولى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 26 فى 4 يوليــــة سنة 2023 48 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 26 فى 4 يوليــــة سنة 2023 49 

قـرار رئيـس مجلـس الـوزراء
رقـم 1670 لسنـة 2023

رئيـس مجلـس الـوزراء

بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلى قانون نظام الإدارة المحلية الصادر بالقانون رقم 43 لسنة 1979 وتعديلاته ؛

وعلى المرسوم بقانون رقم 116 لسنة 2011 بحل المجالس الشعبية المحلية ؛

وعلى طلب محافظ قنا ؛

وعلى ما عرضه وزير التنمية المحلية ؛

قــــــرر :

) المــادة الأولى (

تُخص���ص قطع���ة أرض من أملاك الدول���ة الخاصة بمس���احة )376.42م2( ضمن 

القطع���ة رق���م )15( بحوض نجع رفاعة نمرة )59( ، زمام قري���ة حجازة قبلى - التابعة 

للوح���دة المحلي���ة لمركز ومدينة قوص - محافظة قن���ا ، بالمجان ، لصالح وزارة الأوقاف 

لإقامة مس���جد الش���يخ حس���ين خلف الله عليها ، وفقًا للحدود والأبعاد المبينة بالرس���م 

الكروكى المرفق .

) المــادة الثــانية (

يُنشر هذا القرار فى الجريدة الرسمية ، وعلى الجهات المختصة تنفيذه .

صدر برئاسة مجلس الوزراء فى 10 شوال سنة 1444 هـ

                              ) الموافق 30 أبريل سنة 2023 م ( .

رئيس مجلس الوزراء

دكتور/ مصطفى كمال مدبولى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 26 فى 4 يوليــــة سنة 2023 50 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 26 فى 4 يوليــــة سنة 2023 51 

قـرار رئيـس مجلـس الـوزراء
رقـم 1671 لسنـة 2023

رئيـس مجلـس الـوزراء

بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلى قانون نظام الإدارة المحلية الصادر بالقانون رقم 43 لسنة 1979 وتعديلاته ؛

وعلى المرسوم بقانون رقم 116 لسنة 2011 بحل المجالس الشعبية المحلية ؛

وعلى طلب محافظ البحر الأحمر ؛

وعلى ما عرضه وزير التنمية المحلية ؛

قــــــرر :

) المــادة الأولى (

تُخص���ص قطعة أرض من أملاك الدولة الخاصة بمس���احة )400م2( خلف تقس���يم 

الفردوس - مدينة الشلاتين - محافظة البحر الأحمر ، بالمجان ، لصالح مديرية الأوقاف 

بالمحافظة لإقامة مسجد عليها ، وفقًا للحدود والأبعاد المبينة بالرسم الكروكى المرفق .

) المــادة الثــانية (

يُنشر هذا القرار فى الجريدة الرسمية ، وعلى الجهات المختصة تنفيذه .

صدر برئاسة مجلس الوزراء فى 10 شوال سنة 1444 هـ

                              ) الموافق 30 أبريل سنة 2023 م ( .

رئيس مجلس الوزراء

دكتور/ مصطفى كمال مدبولى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 26 فى 4 يوليــــة سنة 2023 52 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 26 فى 4 يوليــــة سنة 2023 53 

قـرار رئيـس مجلـس الـوزراء
رقـم 1672 لسنـة 2023

رئيـس مجلـس الـوزراء

بعد الاطلاع على الدستور ؛

 وعل���ى قان���ون نظ���ام الإدارة المحلية الص���ادر بالقان���ون رقم 43 لس���نة 1979 

وتعديلاته ؛

وعلى المرسوم بقانون رقم 116 لسنة 2011 بحل المجالس الشعبية المحلية ؛

وعلى طلب محافظ الدقهلية ؛

وعلى ما عرضه وزير التنمية المحلية ؛

قــــــرر :

) المــادة الأولى (

 تُخص���ص قطعة أرض من أملاك الدولة الخاصة بمس���احة )998م2( ضمن القطعة 

رق���م )69( بحوض التل نمرة )7( زم���ام قرية كفر الأمير  التابعة للوحدة المحلية لمركز 

 ومدين���ة تمى الأمدي���د - محافظة الدقهلي���ة بالمجان ، لصالح وزارة الصحة والس���كان

لإقام���ة مرك���ز لرعاية الأموم���ة والطفولة عليها ، وفقً���ا للحدود والأبعاد المبينة بالرس���م 

الكروكى المرفق .

) المــادة الثــانية (

يُنشر هذا القرار فى الجريدة الرسمية ، وعلى الجهات المختصة تنفيذه .

صدر برئاسة مجلس الوزراء فى 10 شوال سنة 1444 هـ

                              ) الموافق 30 أبريل سنة 2023 م ( .

رئيس مجلس الوزراء

دكتور/ مصطفى كمال مدبولى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 26 فى 4 يوليــــة سنة 2023 54 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 26 فى 4 يوليــــة سنة 2023 55 

قـرار رئيـس مجلـس الـوزراء
رقـم 1673 لسنـة 2023

رئيـس مجلـس الـوزراء

بعد الاطلاع على الدستور ؛

 وعل���ى قان���ون نظ���ام الإدارة المحلية الص���ادر بالقان���ون رقم 43 لس���نة 1979 

وتعديلاته ؛

وعلى المرسوم بقانون رقم 116 لسنة 2011 بحل المجالس الشعبية المحلية ؛

وعلى طلب محافظ البحر الأحمر ؛

وعلى ما عرضه وزير التنمية المحلية ؛

قــــــرر :

) المــادة الأولى (

تُخصص قطعة أرض من أملاك الدولة الخاصة بمس���احة )1677م2( كائنة بالقطعة 

رقم )20أ( بتقس���يم المركز الخدمى الجنوبى - مدينة القصير - محافظة البحر الأحمر  

بالمجان لصالح مديرية الأوقاف بالمحافظة لإقامة مسجد وملحقاته عليها ، وفقًا للحدود 

والأبعاد المبينة بالرسم الكروكى المرفق .

) المــادة الثــانية (

يُنشر هذا القرار فى الجريدة الرسمية ، وعلى الجهات المختصة تنفيذه .

صدر برئاسة مجلس الوزراء فى 10 شوال سنة 1444 هـ

                              ) الموافق 30 أبريل سنة 2023 م ( .

رئيس مجلس الوزراء

دكتور/ مصطفى كمال مدبولى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 26 فى 4 يوليــــة سنة 2023 56 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 26 فى 4 يوليــــة سنة 2023 57 

قـرار رئيـس مجلـس الـوزراء
رقـم 1674 لسنـة 2023

رئيـس مجلـس الـوزراء
بعد الاطلاع على الدستور ؛

 وعل���ى قان���ون نظ���ام الإدارة المحلية الص���ادر بالقان���ون رقم 43 لس���نة 1979 

وتعديلاته ؛

وعلى المرسوم بقانون رقم 116 لسنة 2011 بحل المجالس الشعبية المحلية ؛

وعلى قانون الإسكان الاجتماعى ودعم التمويل العقارى الصادر بالقانون رقم 93 

لسنة 2018 ؛

وعلى طلب محافظ الدقهلية ؛

وعلى ما عرضه وزير التنمية المحلية ؛

قــــــرر :
) المــادة الأولى (

تُخصص قطعتا الأرض المبينتان فيما بعد من أملاك الدولة الخاصة ضمن القطعة 

رقم )1( بحوض الرمال نمرة )1( فصل ثالث قسم )28( ، بمنطقة الشيخ زايد - زمام 

مدين���ة جمص���ة - محافظة الدقهلية بالمجان لصالح صندوق الإس���كان الاجتماعى ودعم 

التمويل العقارى لإقامة وحدات إسكان اجتماعى عليهما وهما :

1 - قطع���ة أرض بمس���احة )45985م2( وفقً���ا للح���دود والأبعاد المبينة بالرس���م 

الكروكى المرفق ويرمز لها بالحرف )أ( .

2 - قطع���ة أرض بمس���احة )96979م2( وفقً���ا للح���دود والأبعاد المبينة بالرس���م 

الكروكى المرفق ويرمز لها بالحرف )ب(.

) المــادة الثــانية (
يُنشر هذا القرار فى الجريدة الرسمية ، وعلى الجهات المختصة تنفيذه .

صدر برئاسة مجلس الوزراء فى 10 شوال سنة 1444 هـ

                              ) الموافق 30 أبريل سنة 2023 م ( .

رئيس مجلس الوزراء

دكتور/ مصطفى كمال مدبولى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 26 فى 4 يوليــــة سنة 2023 58 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 26 فى 4 يوليــــة سنة 2023 59 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 26 فى 4 يوليــــة سنة 2023 60 

قـرار رئيـس مجلـس الـوزراء
رقـم 1675 لسنـة 2023

رئيـس مجلـس الـوزراء

بعد الاطلاع على الدستور ؛

 وعل���ى قان���ون نظ���ام الإدارة المحلية الص���ادر بالقان���ون رقم 43 لس���نة 1979 

وتعديلاته ؛

وعلى المرسوم بقانون رقم 116 لسنة 2011 بحل المجالس الشعبية المحلية ؛

وعلى طلب محافظ المنوفية ؛

وعلى ما عرضه وزير التنمية المحلية ؛

قــــــرر :

) المــادة الأولى (

 تُخص���ص قطعة أرض من أملاك الدولة الخاصة بمس���احة )100م2( ضمن القطعة

 رق���م)A/ 98 م���ن )52( بحوض الرمل نم���رة )19( ، زمام قرية ع���رب الرمل التابعة 

للوح���دة المحلي���ة لمركز ومدينة قويس���نا - محافظة المنوفية بالمج���ان ، لصالح مديرية 

التموي���ن والتج���ارة الداخلية بالمحافظة لإقامة مبنى لمكت���ب تموين عرب الرمل عليها، 

وفقًا للحدود والأبعاد المبينة بالرسم الكروكى المرفق .

) المــادة الثــانية (

يُنشر هذا القرار فى الجريدة الرسمية ، وعلى الجهات المختصة تنفيذه .

صدر برئاسة مجلس الوزراء فى 10 شوال سنة 1444 هـ

                              ) الموافق 30 أبريل سنة 2023 م ( .

رئيس مجلس الوزراء

دكتور/ مصطفى كمال مدبولى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 26 فى 4 يوليــــة سنة 2023 61 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 26 فى 4 يوليــــة سنة 2023 62 

قـرار رئيـس مجلـس الـوزراء
رقـم 1676 لسنـة 2023

رئيـس مجلـس الـوزراء

بعد الاطلاع على الدستور ؛

 وعل���ى قان���ون نظ���ام الإدارة المحلية الص���ادر بالقان���ون رقم 43 لس���نة 1979 

وتعديلاته ؛

وعلى المرسوم بقانون رقم 116 لسنة 2011 بحل المجالس الشعبية المحلية ؛

وعلى طلب محافظ القليوبية ؛

وعلى ما عرضه وزير التنمية المحلية ؛

قــــــرر :

) المــادة الأولى (

تُخصص قطعة أرض من أملاك الدولة الخاصة بمساحة )203م2( زمام قرية الأحراز 

التابعة للوحدة المحلية لمركز ومدينة شبين القناطر - محافظة القليوبية بالإيجار الاسمى 

لصالح هيئة الإسعاف المصرية لإقامة نقطة إسعاف عليها، وفقًا للحدود والأبعاد المبينة 

بالرسم الكروكى المرفق .

) المــادة الثــانية (

يُنشر هذا القرار فى الجريدة الرسمية ، وعلى الجهات المختصة تنفيذه .

صدر برئاسة مجلس الوزراء فى 10 شوال سنة 1444 هـ

                              ) الموافق 30 أبريل سنة 2023 م ( .

رئيس مجلس الوزراء

دكتور/ مصطفى كمال مدبولى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 26 فى 4 يوليــــة سنة 2023 63 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 26 فى 4 يوليــــة سنة 2023 64 

قـرار رئيـس مجلـس الـوزراء
رقـم 1677 لسنـة 2023

رئيـس مجلـس الـوزراء
بعد الاطلاع على الدستور ؛

 وعل���ى قان���ون نظ���ام الإدارة المحلية الص���ادر بالقان���ون رقم 43 لس���نة 1979 

وتعديلاته ؛

وعلى المرسوم بقانون رقم 116 لسنة 2011 بحل المجالس الشعبية المحلية ؛

وعلى طلب محافظ القاهرة ؛

وعلى ما عرضه وزير التنمية المحلية ؛

قــــــرر :
) المــادة الأولى (

تُخصص قطعتا الأرض المبينتان فيما بعد من أملاك الدولة الخاصة الكائنة بمنطقة 

الأسمرات )3( حى المقطم - محافظة القاهرة وذلك كحق انتفاع بدون مقابل )بالمجان( 

لصالح الجهة والغرض المبينين قرين كل منهما وهما :

1 - قطعة أرض بمس���احة )3778م2( لصالح وزارة الأوقاف المقام عليها مس���جد 

وفقًا للحدود والأبعاد المبينة بالرسم الكروكى المرفق ويرمز لها بالحرف )أ( .

2 - قطعة أرض بمس���احة )3451م2( لصالح الطائفة الأرثوذكس���ية المقام عليها 

كنيس���ة ومبنى خدمات ، وفقًا للحدود والأبعاد المبينة بالرسم الكروكى المرفق ويرمز لها 

بالحرف )ب( .

) المــادة الثــانية (
يُنشر هذا القرار فى الجريدة الرسمية ، وعلى الجهات المختصة تنفيذه .

صدر برئاسة مجلس الوزراء فى 10 شوال سنة 1444 هـ

                              ) الموافق 30 أبريل سنة 2023 م ( .

رئيس مجلس الوزراء

دكتور/ مصطفى كمال مدبولى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 26 فى 4 يوليــــة سنة 2023 65 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 26 فى 4 يوليــــة سنة 2023 66 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 26 فى 4 يوليــــة سنة 2023 67 

قـرار رئيـس مجلـس الـوزراء
رقـم 1678 لسنـة 2023

رئيـس مجلـس الـوزراء

بعد الاطلاع على الدستور ؛

 وعل���ى قان���ون نظ���ام الإدارة المحلية الص���ادر بالقان���ون رقم 43 لس���نة 1979 

وتعديلاته ؛

وعلى المرسوم بقانون رقم 116 لسنة 2011 بحل المجالس الشعبية المحلية ؛

وعلى طلب محافظ الوادى الجديد ؛

وعلى ما عرضه وزير التنمية المحلية ؛

قــــــرر :

) المــادة الأولى (

تُخصص قطعة أرض من أملاك الدولة الخاصة بمس���احة )1641م2( كائنة بمنطقة 

مي���دان الجمهوري���ة بجوار محطة مياه الحزب - مركز الخارجة - محافظة الوادى الجديد 

بالمجان لصالح القوات المس���لحة لإقامة مقر لجهاز الخدمات العامة للقوات المس���لحة 

عليها وفقًا للحدود والأبعاد المبينة بالرس���م الكروكى المرفق ، على أن يتم التنفيذ خلال 

ثلاث سنوات من تاريخ استلام الموقع وإلا يلغى التخصيص وتسحب الأرض .

) المــادة الثــانية (

يُنشر هذا القرار فى الجريدة الرسمية ، وعلى الجهات المختصة تنفيذه .

صدر برئاسة مجلس الوزراء فى 10 شوال سنة 1444 هـ

                              ) الموافق 30 أبريل سنة 2023 م ( .

رئيس مجلس الوزراء

دكتور/ مصطفى كمال مدبولى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 26 فى 4 يوليــــة سنة 2023 68 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 26 فى 4 يوليــــة سنة 2023 69 

قـرار رئيـس مجلـس الـوزراء
رقـم 1679 لسنـة 2023

رئيـس مجلـس الـوزراء

بعد الاطلاع على الدستور ؛

 وعل���ى قان���ون نظ���ام الإدارة المحلية الص���ادر بالقان���ون رقم 43 لس���نة 1979 

وتعديلاته ؛

وعلى المرسوم بقانون رقم 116 لسنة 2011 بحل المجالس الشعبية المحلية ؛

وعلى طلب محافظ سوهاج ؛

وعلى ما عرضه وزير التنمية المحلية ؛

قــــــرر :

) المــادة الأولى (

تُخصص قطعة أرض من أملاك الدولة الخاصة بمس���احة )292م2( زمام قرية بيت 

عا�ل�م، التابعة للوح���دة المحلية لمركز ومدينة جرجا - محافظة س���وهاج بالمجان لصالح 

مديري���ة الزراع���ة بالمحافظة لإقامة مجمع زراعى عليها ، وفقً���ا للحدود والأبعاد المبينة 

بالرسم الكروكى المرفق .

) المــادة الثــانية (

يُنشر هذا القرار فى الجريدة الرسمية ، وعلى الجهات المختصة تنفيذه .

صدر برئاسة مجلس الوزراء فى 10 شوال سنة 1444 هـ

                              ) الموافق 30 أبريل سنة 2023 م ( .

رئيس مجلس الوزراء

دكتور/ مصطفى كمال مدبولى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 26 فى 4 يوليــــة سنة 2023 70 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 26 فى 4 يوليــــة سنة 2023 71 

قـرار رئيـس مجلـس الـوزراء
رقـم 1680 لسنـة 2023

رئيـس مجلـس الـوزراء

بعد الاطلاع على الدستور ؛

 وعل���ى قان���ون نظ���ام الإدارة المحلية الص���ادر بالقان���ون رقم 43 لس���نة 1979 

وتعديلاته ؛

وعلى المرسوم بقانون رقم 116 لسنة 2011 بحل المجالس الشعبية المحلية ؛

وعلى طلب محافظ الوادى الجديد ؛

وعلى ما عرضه وزير التنمية المحلية ؛

قــــــرر :

) المــادة الأولى (

تُخص���ص قطع���ة أرض من أملاك الدولة الخاصة بمس���احة )8369م2( زمام قرية 

الخرط���وم التابع���ة للوحدة المحلية لمرك���ز ومدينة الخارجة - محافظ���ة الوادى الجديد 

بالمج���ان لصالح مديري���ة التربية والتعلي���م بالمحافظة المقام عليها مدرس���ة الخرطوم 

الابتدائية ، وفقًا للحدود والأبعاد المبينة بالرسم الكروكى المرفق .

) المــادة الثــانية (

يُنشر هذا القرار فى الجريدة الرسمية ، وعلى الجهات المختصة تنفيذه .

صدر برئاسة مجلس الوزراء فى 10 شوال سنة 1444 هـ

                              ) الموافق 30 أبريل سنة 2023 م ( .

رئيس مجلس الوزراء

دكتور/ مصطفى كمال مدبولى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 26 فى 4 يوليــــة سنة 2023 72 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 26 فى 4 يوليــــة سنة 2023 73 

قـرار رئيـس مجلـس الـوزراء
رقـم 1681 لسنـة 2023

رئيـس مجلـس الـوزراء

بعد الاطلاع على الدستور ؛

 وعل���ى قان���ون نظ���ام الإدارة المحلية الص���ادر بالقان���ون رقم 43 لس���نة 1979 

وتعديلاته ؛

وعلى المرسوم بقانون رقم 116 لسنة 2011 بحل المجالس الشعبية المحلية ؛

وعلى طلب محافظ الدقهلية ؛

وعلى ما عرضه وزير التنمية المحلية ؛

قــــــرر :

) المــادة الأولى (

تُخص���ص قطعة أرض من أملاك الدولة الخاصة بمس���احة )203م2( ضمن القطعة 

رق���م )4( بحوض ثابت نمرة )14( زمام قرية درين التابعة للوحدة المحلية لمركز ومدينة 

نبروه - محافظة الدقهلية بإيجار ش���هرى مقداره ألف جنيه ش���هريًا لكامل المساحة )أقل 

م���ن أجر المثل( ، لصالح الهيئة القومية للبريد لإقامة مكتب بريد عليها ، وفقًا للحدود 

والأبعاد المبينة بالرسم الكروكى المرفق .

) المــادة الثــانية (

يُنشر هذا القرار فى الجريدة الرسمية ، وعلى الجهات المختصة تنفيذه .

صدر برئاسة مجلس الوزراء فى 10 شوال سنة 1444 هـ

                              ) الموافق 30 أبريل سنة 2023 م ( .

رئيس مجلس الوزراء

دكتور/ مصطفى كمال مدبولى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 26 فى 4 يوليــــة سنة 2023 74 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 26 فى 4 يوليــــة سنة 2023 75 

قـرار رئيـس مجلـس الـوزراء
رقـم 1682 لسنـة 2023

رئيـس مجلـس الـوزراء

بعد الاطلاع على الدستور ؛

 وعل���ى قان���ون نظ���ام الإدارة المحلية الص���ادر بالقان���ون رقم 43 لس���نة 1979 

وتعديلاته ؛

وعلى المرسوم بقانون رقم 116 لسنة 2011 بحل المجالس الشعبية المحلية ؛

وعلى طلب محافظ السويس ؛

وعلى ما عرضه وزير التنمية المحلية ؛

قــــــرر :

) المــادة الأولى (

تُخص���ص قطعة أرض من أملاك الدولة الخاصة بمس���احة )7400م2( كائنة بنطاق 

حى السويس - مدينة السويس - محافظة السويس بالمجان لصالح مجلس الدولة لإقامة 

 مق���ر لمجل���س الدولة عليها ، وفقًا للح���دود والأبعاد المبينة بالرس���م الكروكى المرفق ،

 عل���ى أن يت���م التنفيذ خلال س���نتين م���ن تاريخ اس���تلام الموقع وإلا يلغ���ى التخصيص 

وتسحب الأرض .

) المــادة الثــانية (

يُنشر هذا القرار فى الجريدة الرسمية ، وعلى الجهات المختصة تنفيذه .

صدر برئاسة مجلس الوزراء فى 10 شوال سنة 1444 هـ

                              ) الموافق 30 أبريل سنة 2023 م ( .

رئيس مجلس الوزراء

دكتور/ مصطفى كمال مدبولى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 26 فى 4 يوليــــة سنة 2023 76 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 26 فى 4 يوليــــة سنة 2023 77 

قـرار رئيـس مجلـس الـوزراء
رقـم 1683 لسنـة 2023

رئيـس مجلـس الـوزراء

بعد الاطلاع على الدستور ؛

 وعل���ى قان���ون نظ���ام الإدارة المحلية الص���ادر بالقان���ون رقم 43 لس���نة 1979 

وتعديلاته ؛

وعلى المرسوم بقانون رقم 116 لسنة 2011 بحل المجالس الشعبية المحلية ؛

وعلى طلب محافظ المنوفية ؛

وعلى ما عرضه وزير التنمية المحلية ؛

قــــــرر :

) المــادة الأولى (

تُخصص قطعة أرض من أملاك الدولة الخاصة بمس���احة  )23 قيراطًا و7 أسهم( 

تقريبً���ا تع���ادل )4077م2( ضمن القط���ع أرق���ام )350 و351 و404 و405 و17( 

بحوض داير الناحية نمرة )9( زمام قرية سروهيت التابعة للوحدة المحلية لمركز ومدينة 

منوف- محافظة المنوفية بالمجان لصالح مديرية الش���باب والرياضة بالمحافظة لإقامة 

 ملاعب ومبنى إدارى لمركز شباب سروهيت عليها ، وفقًا للحدود والأبعاد المبينة بالرسم

 الكروكى المرفق .

) المــادة الثــانية (

يُنشر هذا القرار فى الجريدة الرسمية ، وعلى الجهات المختصة تنفيذه .

صدر برئاسة مجلس الوزراء فى 10 شوال سنة 1444 هـ

                              ) الموافق 30 أبريل سنة 2023 م ( .

رئيس مجلس الوزراء

دكتور/ مصطفى كمال مدبولى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 26 فى 4 يوليــــة سنة 2023 78 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 26 فى 4 يوليــــة سنة 2023 79 

قـرار رئيـس مجلـس الـوزراء
رقـم 1684 لسنـة 2023

رئيـس مجلـس الـوزراء

بعد الاطلاع على الدستور ؛

 وعل���ى قان���ون نظ���ام الإدارة المحلية الص���ادر بالقان���ون رقم 43 لس���نة 1979 

وتعديلاته ؛

وعلى المرسوم بقانون رقم 116 لسنة 2011 بحل المجالس الشعبية المحلية ؛

وعلى طلب محافظ الدقهلية ؛

وعلى ما عرضه وزير التنمية المحلية ؛

قــــــرر :

) المــادة الأولى (

تُخص���ص قطعة أرض من أملاك الدولة الخاصة بمس���احة )1606م2( ضمن حوض 

أب���و الع���ز نمرة )1( بأرض مؤسس���ة اللحوم زمام قرية ش���ها - التابع���ة للوحدة المحلية 

 لمرك���ز ومدينة المنصورة - محافظ���ة الدقهلية بالمجان لصالح مديري���ة التربية والتعليم

بالمحافظة لإقامة مدرس���ة تعليم أساس���ى عليها ، وفقًا للحدود والأبعاد المبينة بالرس���م 

الكروكى المرفق .

) المــادة الثــانية (

يُنشر هذا القرار فى الجريدة الرسمية ، وعلى الجهات المختصة تنفيذه .

صدر برئاسة مجلس الوزراء فى 10 شوال سنة 1444 هـ

                              ) الموافق 30 أبريل سنة 2023 م ( .

رئيس مجلس الوزراء

دكتور/ مصطفى كمال مدبولى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 26 فى 4 يوليــــة سنة 2023 80 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 26 فى 4 يوليــــة سنة 2023 81 

قـرار رئيـس مجلـس الـوزراء
رقـم 1685 لسنـة 2023

رئيـس مجلـس الـوزراء

بعد الاطلاع على الدستور ؛

 وعل���ى قان���ون نظ���ام الإدارة المحلية الص���ادر بالقان���ون رقم 43 لس���نة 1979 

وتعديلاته ؛

وعلى المرسوم بقانون رقم 116 لسنة 2011 بحل المجالس الشعبية المحلية ؛

وعلى طلب محافظ الغربية ؛

وعلى ما عرضه وزير التنمية المحلية ؛

قــــــرر :

) المــادة الأولى (

تُخصص قطعة أرض من أملاك الدولة الخاصة بمساحة )240م2( ضمن القطعة رقم 

)138( بحوض القبالة نمرة )2( زمام قرية كفر حس���ان ناحية قرية ميت عس���اس التابعة 

للوحدة المحلية لمركز ومدينة س���منود - محافظ���ة الغربية بالمجان لصالح وزارة الأوقاف 

لإقامة مسجد النور عليها ، وفقًا للحدود والأبعاد المبينة بالرسم الكروكى المرفق .

) المــادة الثــانية (

يُنشر هذا القرار فى الجريدة الرسمية ، وعلى الجهات المختصة تنفيذه .

صدر برئاسة مجلس الوزراء فى 10 شوال سنة 1444 هـ

                              ) الموافق 30 أبريل سنة 2023 م ( .

رئيس مجلس الوزراء

دكتور/ مصطفى كمال مدبولى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 26 فى 4 يوليــــة سنة 2023 82 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 26 فى 4 يوليــــة سنة 2023 83 

قـرار رئيـس مجلـس الـوزراء
رقـم 1686 لسنـة 2023

رئيـس مجلـس الـوزراء

بعد الاطلاع على الدستور ؛

 وعل���ى قان���ون نظ���ام الإدارة المحلية الص���ادر بالقان���ون رقم 43 لس���نة 1979 

وتعديلاته ؛

وعلى المرسوم بقانون رقم 116 لسنة 2011 بحل المجالس الشعبية المحلية ؛

وعلى طلب محافظ الدقهلية ؛

وعلى ما عرضه وزير التنمية المحلية ؛

قــــــرر :

) المــادة الأولى (

تُخص���ص قطع���ة أرض من أملاك الدول���ة الخاصة بمس���احة )2219م2( زمام قرية 

القباب الصغرى التابعة للوحدة المحلية لمركز ومدينة دكرنس محافظة الدقهلية بالمجان 

لصال���ح مديري���ة التربية والتعليم بالمحافظة ، لإقامة مدرس���ة أولجا مط���ر بقرية القباب 

الصغرى عليها ، وفقًا للحدود والأبعاد المبينة بالرسم الكروكى المرفق .

) المــادة الثــانية (

يُنشر هذا القرار فى الجريدة الرسمية ، وعلى الجهات المختصة تنفيذه .

صدر برئاسة مجلس الوزراء فى 10 شوال سنة 1444 هـ

                              ) الموافق 30 أبريل سنة 2023 م ( .

رئيس مجلس الوزراء

دكتور/ مصطفى كمال مدبولى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 26 فى 4 يوليــــة سنة 2023 84 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 26 فى 4 يوليــــة سنة 2023 85 

قـرار رئيـس مجلـس الـوزراء
رقـم 1687 لسنـة 2023

رئيـس مجلـس الـوزراء
بعد الاطلاع على الدستور ؛

 وعل���ى قان���ون نظ���ام الإدارة المحلية الص���ادر بالقان���ون رقم 43 لس���نة 1979 

وتعديلاته ؛

وعلى المرسوم بقانون رقم 116 لسنة 2011 بحل المجالس الشعبية المحلية ؛

وعل���ى قرار رئيس مجلس ال���وزراء رقم 2953 لس���نة 2022 بتخصيص قطعتى 

أرض من أملاك الدولة الخاصة ناحية ش���ارع الحرير بمنطقة منش���ية جمال عبد الناصر 

بحى حلوان بمحافظة القاهرة كحق انتفاع بدون مقابل لإقامة بعض المشروعات عليها؛

وعلى طلب محافظ القاهرة ؛

وعلى ما عرضه وزير التنمية المحلية ؛

قــــــرر :
) المــادة الأولى (

تعدل مس���احة قطعة الأرض المخصصة لصالح مديرية الش���باب والرياضة بمحافظة 

القاهرة لإقامة مركز ش���باب عليها بالبند )2( من قرار رئيس مجلس الوزراء رقم 2953 

لس���نة 2022 المشار إليه ، لتكون )1900م2( بدلًا من )1832٫49م2( وفقًا للحدود 

والأبعاد المبينة بالرسم الكروكى المرفق.

) المــادة الثــانية (
يُنشر هذا القرار فى الجريدة الرسمية ، وعلى الجهات المختصة تنفيذه .

صدر برئاسة مجلس الوزراء فى 10 شوال سنة 1444 هـ

                              ) الموافق 30 أبريل سنة 2023 م ( .

رئيس مجلس الوزراء

دكتور/ مصطفى كمال مدبولى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 26 فى 4 يوليــــة سنة 2023 86 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 26 فى 4 يوليــــة سنة 2023 87 

قـرار رئيـس مجلـس الـوزراء
رقـم 1688 لسنـة 2023

رئيـس مجلـس الـوزراء

بعد الاطلاع على الدستور ؛

 وعل���ى قان���ون نظ���ام الإدارة المحلية الص���ادر بالقان���ون رقم 43 لس���نة 1979 

وتعديلاته ؛

وعلى المرسوم بقانون رقم 116 لسنة 2011 بحل المجالس الشعبية المحلية ؛

وعلى طلب محافظ سوهاج ؛

وعلى ما عرضه وزير التنمية المحلية ؛

قــــــرر :

) المــادة الأولى (

تُخص���ص قطعة أرض من أملاك الدولة الخاصة بمس���احة )1345م2( ضمن حوض 

البط���ل زمام قرية أولاد ش���لول التابعة للوحدة المحلية لمركز ومدينة س���وهاج - محافظة 

س���وهاج بالمجان لصالح مديرية التربية والتعليم بالمحافظة لإقامة مدرسة رسمية للغات 

عليها ، وفقًا للحدود والأبعاد المبينة بالرسم الكروكى المرفق .

) المــادة الثــانية (

يُنشر هذا القرار فى الجريدة الرسمية ، وعلى الجهات المختصة تنفيذه .

صدر برئاسة مجلس الوزراء فى 10 شوال سنة 1444 هـ

                              ) الموافق 30 أبريل سنة 2023 م ( .

رئيس مجلس الوزراء

دكتور/ مصطفى كمال مدبولى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 26 فى 4 يوليــــة سنة 2023 88 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 26 فى 4 يوليــــة سنة 2023 89 

قـرار رئيـس مجلـس الـوزراء
رقـم 1689 لسنـة 2023

رئيـس مجلـس الـوزراء

بعد الاطلاع على الدستور ؛

 وعل���ى قان���ون نظ���ام الإدارة المحلية الص���ادر بالقان���ون رقم 43 لس���نة 1979 

وتعديلاته ؛

وعلى المرسوم بقانون رقم 116 لسنة 2011 بحل المجالس الشعبية المحلية ؛

وعلى طلب محافظ الدقهلية ؛

وعلى ما عرضه وزير التنمية المحلية ؛

قــــــرر :

) المــادة الأولى (

تُخص���ص قطع���ة أرض من أملاك الدولة الخاصة بمس���احة )979م2( كائنة بتقاطع 

شارع فكرى مع شارع حسنى بمنطقة مساكن المحطة بعزبة غالى التابعة للوحدة المحلية 

لمركز ومدينة ميت غمر - محافظة الدقهلية بإيجار اسمى مقداره جنيه واحد للمتر المربع 

سنويًا لصالح مديرية التضامن الاجتماعى بالمحافظة ، لإقامة مجمع خدمى عليها، وفقًا 

للحدود والأبعاد المبينة بالرسم الكروكى المرفق .

) المــادة الثــانية (

يُنشر هذا القرار فى الجريدة الرسمية ، وعلى الجهات المختصة تنفيذه .

صدر برئاسة مجلس الوزراء فى 10 شوال سنة 1444 هـ

                              ) الموافق 30 أبريل سنة 2023 م ( .

رئيس مجلس الوزراء

دكتور/ مصطفى كمال مدبولى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 26 فى 4 يوليــــة سنة 2023 90 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 26 فى 4 يوليــــة سنة 2023 91 

قـرار رئيـس مجلـس الـوزراء
رقـم 1690 لسنـة 2023

رئيـس مجلـس الـوزراء

بعد الاطلاع على الدستور ؛

 وعل���ى قان���ون نظ���ام الإدارة المحلية الص���ادر بالقان���ون رقم 43 لس���نة 1979 

وتعديلاته ؛

وعلى المرسوم بقانون رقم 116 لسنة 2011 بحل المجالس الشعبية المحلية ؛

وعلى طلب محافظ سوهاج ؛

وعلى ما عرضه وزير التنمية المحلية ؛

قــــــرر :

) المــادة الأولى (

تُخصص قطعة أرض من أملاك الدولة الخاصة بمس���احة )120م2( زمام قرية أولاد 

 أبو بكر ناحية قرية أولاد يحيى بحرى ، التابعة للوحدة المحلية لمركز ومدينة دار السلام -

محافظة سوهاج بإيجار اسمى مقداره ثلاثة جنيهات للمتر المربع سنويًا لمدة ثلاثين سنة 

لصال���ح الهيئة القومي���ة للبريد لإقامة مكتب بريد عليها، وفقً���ا للحدود والأبعاد المبينة 

بالرسم الكروكى المرفق .

) المــادة الثــانية (

يُنشر هذا القرار فى الجريدة الرسمية ، وعلى الجهات المختصة تنفيذه .

صدر برئاسة مجلس الوزراء فى 10 شوال سنة 1444 هـ

                              ) الموافق 30 أبريل سنة 2023 م ( .

رئيس مجلس الوزراء

دكتور/ مصطفى كمال مدبولى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 26 فى 4 يوليــــة سنة 2023 92 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 26 فى 4 يوليــــة سنة 2023 93 

قـرار رئيـس مجلـس الـوزراء
رقـم 1691 لسنـة 2023

رئيـس مجلـس الـوزراء

بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلى قانون نظام الإدارة المحلية الصادر بالقانون رقم 43 لسنة 1979 وتعديلاته ؛

وعلى المرسوم بقانون رقم 116 لسنة 2011 بحل المجالس الشعبية المحلية ؛

 وعلى قانون التنمية المتكاملة فى ش���به جزيرة س���يناء الصادر بالمرس���وم بقانون

 رقم 14 لسنة 2012 ؛

وعلى طلب محافظ شمال سيناء ؛

وبعد موافقة الجهاز الوطنى لتنمية شبه جزيرة سيناء ؛

وعلى ما عرضه وزير التنمية المحلية ؛

قــــــرر :

) المــادة الأولى (

تُخص���ص قطعت���ا الأرض المبينتان فيما بعد من الأراض���ى المملوكة للدولة ملكية 

خاصة بمدينة بئر العبد - محافظة ش���مال س���يناء ، بالمجان لصالح الهيئة القومية لمياه 

الشرب والصرف الصحى للغرض المبين قرين كل منهما وهما :

1 - قطعة أرض بمس���احة )1819٫92م2( وس���ط مدينة بئ���ر العبد لإقامة محطة 

 رف���ع صرف صحى رقم )1( وفقًا للحدود والأبعاد المبينة بالرس���م الكروكى المرفق ويرمز

لها بالحرف )أ( .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 26 فى 4 يوليــــة سنة 2023 94 

2 - قطع���ة أرض بمس���احة )650٫46م2( غ���رب حى الغزلان لإقام���ة محطة رفع 

 ص���رف صحى رقم )4( وفقًا للحدود والأبعاد المبينة بالرس���م الكروكى المرفق ويرمز لها 

بالحرف )ب( .

) المــادة الثــانية (

يُنشر هذا القرار فى الجريدة الرسمية ، وعلى الجهات المختصة تنفيذه .

صدر برئاسة مجلس الوزراء فى 10 شوال سنة 1444 هـ

                              ) الموافق 30 أبريل سنة 2023 م ( .

رئيس مجلس الوزراء

دكتور/ مصطفى كمال مدبولى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 26 فى 4 يوليــــة سنة 2023 95 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 26 فى 4 يوليــــة سنة 2023 96 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 26 فى 4 يوليــــة سنة 2023 97 

قـرار رئيـس مجلـس الـوزراء
رقـم 1692 لسنـة 2023

رئيـس مجلـس الـوزراء

بعد الاطلاع على الدستور ؛

 وعل���ى قان���ون نظ���ام الإدارة المحلية الص���ادر بالقان���ون رقم 43 لس���نة 1979 

وتعديلاته ؛

وعلى المرسوم بقانون رقم 116 لسنة 2011 بحل المجالس الشعبية المحلية ؛

وعلى طلب محافظ بنى سويف ؛

وعلى ما عرضه وزير التنمية المحلية ؛

قــــــرر :

) المــادة الأولى (

تُخص���ص قطع���ة أرض من أملاك الدول���ة الخاصة بمس���احة )16( قيراطًا تقريبًا 

 تع���ادل  )2800م2( ضم���ن القطعة رقم )66( بحوض غيط الش���يخ - زمام قرية كفر

بنى عثمان - ناحية قرية قمن التابعة للوحدة المحلية لمركز ومدينة الواسطى - محافظة 

بنى س���ويف بالمجان لصال���ح مديرية التربية والتعليم بالمحافظة لإقامة مدرس���ة تعليم 

أساس���ى تش���مل )رياض أطفال - ابتدائى - إعدادى( عليها، وفقً���ا للحدود والأبعاد 

المبينة بالرسم الكروكى المرفق .

) المــادة الثــانية (

يُنشر هذا القرار فى الجريدة الرسمية ، وعلى الجهات المختصة تنفيذه .

صدر برئاسة مجلس الوزراء فى 10 شوال سنة 1444 هـ

                              ) الموافق 30 أبريل سنة 2023 م ( .

رئيس مجلس الوزراء

دكتور/ مصطفى كمال مدبولى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 26 فى 4 يوليــــة سنة 2023 98 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 26 فى 4 يوليــــة سنة 2023 99 

قـرار رئيـس مجلـس الـوزراء
رقـم 1693 لسنـة 2023

رئيـس مجلـس الـوزراء

بعد الاطلاع على الدستور ؛

 وعل���ى قان���ون نظ���ام الإدارة المحلية الص���ادر بالقان���ون رقم 43 لس���نة 1979 

وتعديلاته ؛

وعلى المرسوم بقانون رقم 116 لسنة 2011 بحل المجالس الشعبية المحلية ؛

وعلى طلب محافظ الوادى الجديد ؛

وعلى ما عرضه وزير التنمية المحلية ؛

قــــــرر :

) المــادة الأولى (

تُخص���ص قطع���ة أرض من أملاك الدولة الخاصة بمس���احة )2999م2( زمام قرية 

القصر التابعة للوحدة المحلية لمركز ومدينة الداخلة - محافظة الوادى الجديد بالمجان 

لصالح مديرية الش���ئون الصحية بالمحافظة لإقام���ة وحدة صحية عليها ، وفقًا للحدود 

والأبعاد المبينة بالرس���م الكروكى المرفق ، على أن يتم التنفيذ خلال ثلاث سنوات من 

تاريخ استلام الموقع وإلا يلغى التخصيص وتسحب الأرض .

) المــادة الثــانية (

يُنشر هذا القرار فى الجريدة الرسمية ، وعلى الجهات المختصة تنفيذه .

صدر برئاسة مجلس الوزراء فى 10 شوال سنة 1444 هـ

                              ) الموافق 30 أبريل سنة 2023 م ( .

رئيس مجلس الوزراء

دكتور/ مصطفى كمال مدبولى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 26 فى 4 يوليــــة سنة 2023 100 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 26 فى 4 يوليــــة سنة 2023 101 

قـرار رئيـس مجلـس الـوزراء
رقـم 1694 لسنـة 2023

رئيـس مجلـس الـوزراء

بعد الاطلاع على الدستور ؛

 وعل���ى قان���ون نظ���ام الإدارة المحلية الص���ادر بالقان���ون رقم 43 لس���نة 1979 

وتعديلاته ؛

وعلى المرسوم بقانون رقم 116 لسنة 2011 بحل المجالس الشعبية المحلية ؛

وعلى طلب محافظ الغربية ؛

وعلى ما عرضه وزير التنمية المحلية ؛

قــــــرر :

) المــادة الأولى (

تُخصص قطعة أرض من أملاك الدولة الخاصة بمساحة )1930م2( ضمن القطعة 

رق���م )19( بح���وض داير الناحية نمرة )5( زمام قرية خرس���يت - ناحية قرية ش���وبر - 

التابع���ة للوح���دة المحلية لمركز ومدينة طنطا - محافظة الغربية بالمجان لصالح الهيئة 

العامة للأبنية التعليمية لإقامة مدرس���ة تعليم أساس���ى عليها ، وفقًا للحدود والأبعاد 

المبينة بالرسم الكروكى المرفق .

) المــادة الثــانية (

يُنشر هذا القرار فى الجريدة الرسمية ، وعلى الجهات المختصة تنفيذه .

صدر برئاسة مجلس الوزراء فى 10 شوال سنة 1444 هـ

                              ) الموافق 30 أبريل سنة 2023 م ( .

رئيس مجلس الوزراء

دكتور/ مصطفى كمال مدبولى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 26 فى 4 يوليــــة سنة 2023 102 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 26 فى 4 يوليــــة سنة 2023 103 

قـرار رئيـس مجلـس الـوزراء
رقـم 1695 لسنـة 2023

رئيـس مجلـس الـوزراء

بعد الاطلاع على الدستور ؛

 وعل���ى قان���ون نظ���ام الإدارة المحلية الص���ادر بالقان���ون رقم 43 لس���نة 1979 

وتعديلاته ؛

وعلى المرسوم بقانون رقم 116 لسنة 2011 بحل المجالس الشعبية المحلية ؛

وعلى طلب محافظ المنوفية ؛

وعلى ما عرضه وزير التنمية المحلية ؛

قــــــرر :

) المــادة الأولى (

تُخصص قطعة أرض من أملاك الدولة الخاصة بمس���احة )8 قراريط و17 س���هم(  

تقريبً���ا تعادل )1522م2( ضمن القطعة رق���م )473( من القطعة رقم )354( أصلية 

بحوض الس���راج نمرة )51( - زمام قرية ميت خاقان - حى ش���رق شبين الكوم - مدينة 

ش���بين الك���وم - محافظة المنوفية بالمجان ، لصالح هيئ���ة قضايا الدولة ، لإقامة مقر 

للهيئة عليها ، وفقًا للحدود والأبعاد المبينة بالرسم الكروكى المرفق .

) المــادة الثــانية (

يُنشر هذا القرار فى الجريدة الرسمية ، وعلى الجهات المختصة تنفيذه .

صدر برئاسة مجلس الوزراء فى 10 شوال سنة 1444 هـ

                              ) الموافق 30 أبريل سنة 2023 م ( .

رئيس مجلس الوزراء

دكتور/ مصطفى كمال مدبولى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 26 فى 4 يوليــــة سنة 2023 104 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 26 فى 4 يوليــــة سنة 2023 105 

قـرار رئيـس مجلـس الـوزراء
رقـم 1696 لسنـة 2023

رئيـس مجلـس الـوزراء

بعد الاطلاع على الدستور ؛

 وعل���ى قان���ون نظ���ام الإدارة المحلية الص���ادر بالقان���ون رقم 43 لس���نة 1979 

وتعديلاته ؛

وعلى المرسوم بقانون رقم 116 لسنة 2011 بحل المجالس الشعبية المحلية ؛

 وعلى قانون التنمية المتكاملة فى ش���به جزيرة س���يناء الصادر بالمرس���وم بقانون

 رقم 14 لسنة 2012 ؛

وعلى طلب محافظ شمال سيناء ؛

وبعد موافقة الجهاز الوطنى لتنمية شبه جزيرة سيناء ؛

وعلى ما عرضه وزير التنمية المحلية ؛

قــــــرر :

) المــادة الأولى (

تُخص���ص قط���ع الأراضى المبينة فيم���ا بعد من الأراضى المملوك���ة للدولة ملكية 

خاصة بمدينة الش���يخ زويد - محافظة ش���مال س���يناء بالمجان ، لصالح الهيئة القومية 

لمياه الشرب والصرف الصحى لإقامة المشروعات المبينة قرين كل منها وهى :

1 - قطعة أرض بمساحة )400م2( بحى الزهور لإقامة محطة رفع صرف صحى فرعية 

رقم )1( وفقًا للحدود والأبعاد المبينة بالرسم الكروكى المرفق ويرمز لها بالحرف )أ(.

 2 - قطع���ة أرض بمس���احة )400م2( بح���ى القواس���مة لإقام���ة محط���ة رف���ع

 ص���رف صحى فرعي���ة رقم )2( وفقًا للحدود والأبعاد المبينة بالرس���م الكروكى المرفق 

ويرمز لها بالحرف )ب( .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 26 فى 4 يوليــــة سنة 2023 106 

 3 - قطعة أرض بمساحة )900م2( بحى الترابين لإقامة محطة رفع صرف صحى

 فرعي���ة رق���م )3( ، وفقًا للحدود والأبعاد المبينة بالرس���م الكروك���ى المرفق ويرمز لها 

بالحرف )ج( .

4 - قطع���ة أرض بمس���احة )900م2( بح���ى الس���بخة لإقامة محط���ة رفع صرف 

 صحى فرعية رقم )4( وفقًا للحدود والأبعاد المبينة بالرس���م الكروكى المرفق ويرمز لها

 بالحرف )د( .

5 - قطعة أرض بمس���احة )2400م2( بمركز ومدينة الش���يخ زويد لإقامة محطة 

رفع صرف صحى رئيسية ، وفقًا للحدود والأبعاد المبينة بالرسم الكروكى المرفق ويرمز 

لها بالحرف )هــ( .

) المــادة الثــانية (

يُنشر هذا القرار فى الجريدة الرسمية ، وعلى الجهات المختصة تنفيذه .

صدر برئاسة مجلس الوزراء فى 10 شوال سنة 1444 هـ

                              ) الموافق 30 أبريل سنة 2023 م ( .

رئيس مجلس الوزراء

دكتور/ مصطفى كمال مدبولى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 26 فى 4 يوليــــة سنة 2023 107 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 26 فى 4 يوليــــة سنة 2023 108 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 26 فى 4 يوليــــة سنة 2023 109 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 26 فى 4 يوليــــة سنة 2023 110 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 26 فى 4 يوليــــة سنة 2023 111 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 26 فى 4 يوليــــة سنة 2023 112 

قـرار رئيـس مجلـس الـوزراء
رقـم 1697 لسنـة 2023

رئيـس مجلـس الـوزراء
بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعل���ى القان���ون رقم 91 لس���نة 1971 بجع���ل وزارة الحربية ه���ى الجهة الإدارية 

المختصة بالنس���بة إلى جمعية المحاربي���ن القدماء وضحايا الحرب وفروعها بجمهورية 

مصر العربية وبمنح وزير الحربية الاختصاصات المخولة لوزير الش���ئون الاجتماعية فى 

القانون رقم 32 لسنة 1964 بشأن الجمعيات والمؤسسات الخاصة ولائحته التنفيذية 

وذلك بالنسبة للجمعية المذكورة ؛

 وعل���ى قان���ون نظ���ام الإدارة المحلية الص���ادر بالقان���ون رقم 43 لس���نة 1979 

وتعديلاته ؛

وعلى المرسوم بقانون رقم 116 لسنة 2011 بحل المجالس الشعبية المحلية ؛

وعلى طلب محافظ الدقهلية ؛

وعلى ما عرضه وزير التنمية المحلية ؛

قــــــرر :
) المــادة الأولى (

تُخص���ص قطعة أرض من أملاك الدولة الخاصة بمس���احة )103م2( ضمن حوض 

 الجنين���ة نم���رة )25( ناحية جديلة ، تقس���يم أحلام الخولى - حى ش���رق المنصورة -

 مدين���ة المنصورة - محافظ���ة الدقهلية بالمج���ان لصالح جمعي���ة المحاربين القدماء 

وضحاي���ا الحرب لإقام���ة مقر للجمعية عليه���ا، وفقًا للحدود والأبعاد المبينة بالرس���م 

الكروكى المرفق .

) المــادة الثــانية (
يُنشر هذا القرار فى الجريدة الرسمية ، وعلى الجهات المختصة تنفيذه .

صدر برئاسة مجلس الوزراء فى 10 شوال سنة 1444 هـ

                              ) الموافق 30 أبريل سنة 2023 م ( .

رئيس مجلس الوزراء

دكتور/ مصطفى كمال مدبولى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 26 فى 4 يوليــــة سنة 2023 113 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 26 فى 4 يوليــــة سنة 2023 114 

قـرار رئيـس مجلـس الـوزراء
رقـم 1698 لسنـة 2023

رئيـس مجلـس الـوزراء

بعد الاطلاع على الدستور ؛

 وعل���ى قان���ون نظ���ام الإدارة المحلية الص���ادر بالقان���ون رقم 43 لس���نة 1979 

وتعديلاته ؛

وعلى المرسوم بقانون رقم 116 لسنة 2011 بحل المجالس الشعبية المحلية ؛

وعلى قانون الإسكان الاجتماعى ودعم التمويل العقارى الصادر بالقانون رقم 93 

لسنة 2018 ؛

وعل���ى قرار محافظ المنيا رقم 65 لس���نة 2009 بتخصيص مس���احة )400م2( 

بح���وض الس���وق نم���رة )27( ضمن القطعة رق���م )4( بالمجان لصال���ح قطاع الأحوال 

المدنية بوزارة الداخلية لإقامة مجمع للأحوال المدنية عليها ؛

وعلى طلب محافظ المنيا ؛

وعلى ما عرضه وزير التنمية المحلية ؛

قــــــرر :

) المــادة الأولى (

تُخص���ص قطعة أرض من أملاك الدولة الخاصة بمس���احة )3393٫43م2( كائنة 

بأرض المواقف بش���ارع الشوانى داخل الحيز العمرانى لمدينة مغاغة - محافظة المنيا 

بالمجان لصالح صندوق الإسكان الاجتماعى ودعم التمويل العقارى - لإقامة عمارات 

إسكان اجتماعى عليها ، وفقًا للحدود والأبعاد المبينة بالرسم الكروكى المرفق .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 26 فى 4 يوليــــة سنة 2023 115 

) المــادة الثــانية (

يلغى قرار محافظ المنيا رقم 65 لسنة 2009 المشار إليه .

) المــادة الثالثة (

يُنشر هذا القرار فى الجريدة الرسمية ، وعلى الجهات المختصة تنفيذه .

صدر برئاسة مجلس الوزراء فى 10 شوال سنة 1444 هـ

                              ) الموافق 30 أبريل سنة 2023 م ( .

رئيس مجلس الوزراء

دكتور/ مصطفى كمال مدبولى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 26 فى 4 يوليــــة سنة 2023 116 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 26 فى 4 يوليــــة سنة 2023 117 

قـرار رئيـس مجلـس الـوزراء
رقـم 1699 لسنـة 2023

رئيـس مجلـس الـوزراء

بعد الاطلاع على الدستور ؛

 وعل���ى قان���ون نظ���ام الإدارة المحلية الص���ادر بالقان���ون رقم 43 لس���نة 1979 

وتعديلاته ؛

وعلى المرسوم بقانون رقم 116 لسنة 2011 بحل المجالس الشعبية المحلية ؛

وعلى طلب محافظ البحر الأحمر ؛

وعلى ما عرضه وزير التنمية المحلية ؛

قــــــرر :

) المــادة الأولى (

تُخصص قطعة أرض من أملاك الدولة الخاصة بمساحة )6455م2( كائنة بشارع 

 العاش���ر من رمضان - مدينة القصير - محافظة البحر الأحمر بالمجان لصالح ش���ركة

 مي���اه الش���رب والص���رف الصحى بالبح���ر الأحمر ، لإقام���ة محطة تحلية مي���اه بطاقة

)20( ألف م2/ يوم عليها  ، وفقًا للحدود والأبعاد المبينة بالرسم الكروكى المرفق .

) المــادة الثــانية (

يُنشر هذا القرار فى الجريدة الرسمية ، وعلى الجهات المختصة تنفيذه .

صدر برئاسة مجلس الوزراء فى 10 شوال سنة 1444 هـ

                              ) الموافق 30 أبريل سنة 2023 م ( .

رئيس مجلس الوزراء

دكتور/ مصطفى كمال مدبولى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 26 فى 4 يوليــــة سنة 2023 118 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 26 فى 4 يوليــــة سنة 2023 119 

قـرار رئيـس مجلـس الـوزراء
رقـم 1700 لسنـة 2023

رئيـس مجلـس الـوزراء

بعد الاطلاع على الدستور ؛

 وعل���ى قان���ون نظ���ام الإدارة المحلية الص���ادر بالقان���ون رقم 43 لس���نة 1979 

وتعديلاته ؛

وعلى المرسوم بقانون رقم 116 لسنة 2011 بحل المجالس الشعبية المحلية ؛

وعلى طلب محافظ قنا ؛

وعلى ما عرضه وزير التنمية المحلية ؛

قــــــرر :

) المــادة الأولى (

تُخص���ص قطعة أرض من أما�ل�ك الدولة الخاصة بمس���احة )701٫96م2( تبرع 

المواطن/ أحمد عبد الخالق محمد حس���ين ، ضمن القطعة رقم )5( بحوض أبو س���ندل 

الغرب���ى نم���رة )46( زمام قرية العليقات التابعة للوحدة المحلية لمركز ومدينة قوص - 

محافظة قنا بالمجان ، لصالح مديرية الشئون الصحية بالمحافظة، لإقامة وحدة صحية 

عليها ، وفقًا للحدود والأبعاد المبينة بالرسم الكروكى المرفق .

) المــادة الثــانية (

يُنشر هذا القرار فى الجريدة الرسمية ، وعلى الجهات المختصة تنفيذه .

صدر برئاسة مجلس الوزراء فى 10 شوال سنة 1444 هـ

                              ) الموافق 30 أبريل سنة 2023 م ( .

رئيس مجلس الوزراء

دكتور/ مصطفى كمال مدبولى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 26 فى 4 يوليــــة سنة 2023 120 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 26 فى 4 يوليــــة سنة 2023 121 

قـرار رئيـس مجلـس الـوزراء
رقـم 1701 لسنـة 2023

رئيـس مجلـس الـوزراء

بعد الاطلاع على الدستور ؛

 وعل���ى قان���ون نظ���ام الإدارة المحلية الص���ادر بالقان���ون رقم 43 لس���نة 1979 

وتعديلاته ؛

وعلى المرسوم بقانون رقم 116 لسنة 2011 بحل المجالس الشعبية المحلية ؛

وعلى طلب محافظ البحر الأحمر ؛

وعلى ما عرضه وزير التنمية المحلية ؛

قــــــرر :

) المــادة الأولى (

تُخص���ص قطع���ة أرض من أملاك الدولة الخاصة بمس���احة )1051م2( زمام قرية 

أب���رق - مدين���ة الشا�ل�تين - محافظة البحر الأحم���ر بالمجان لصالح مديرية الش���ئون 

الصحية بالمحافظة ، لإقامة وحدة صحية عليها ، وفقًا للحدود والأبعاد المبينة بالرسم 

الكروكى المرفق .

) المــادة الثــانية (

يُنشر هذا القرار فى الجريدة الرسمية ، وعلى الجهات المختصة تنفيذه .

صدر برئاسة مجلس الوزراء فى 10 شوال سنة 1444 هـ

                              ) الموافق 30 أبريل سنة 2023 م ( .

رئيس مجلس الوزراء

دكتور/ مصطفى كمال مدبولى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 26 فى 4 يوليــــة سنة 2023 122 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 26 فى 4 يوليــــة سنة 2023 123 

قـرار رئيـس مجلـس الـوزراء
رقـم 1702 لسنـة 2023

رئيـس مجلـس الـوزراء

بعد الاطلاع على الدستور ؛

 وعل���ى قان���ون نظ���ام الإدارة المحلية الص���ادر بالقان���ون رقم 43 لس���نة 1979 

وتعديلاته ؛

وعلى المرسوم بقانون رقم 116 لسنة 2011 بحل المجالس الشعبية المحلية ؛

وعلى طلب محافظ البحر الأحمر ؛

وعلى ما عرضه وزير التنمية المحلية ؛

قــــــرر :

) المــادة الأولى (

تُخصص قطعة أرض من أملاك الدولة الخاصة بمساحة )991م2( كائنة بالشارع 

الرئيس���ى لمدينة الشا�ل�تين - محافظة البحر الأحمر بالمجان لصالح المديرية المالية 

لمحافظ���ة البح���ر الأحمر - لإقامة مقر ومرك���ز تدريب للمديرية عليه���ا ، وفقًا للحدود 

والأبعاد المبينة بالرسم الكروكى المرفق .

) المــادة الثــانية (

يُنشر هذا القرار فى الجريدة الرسمية ، وعلى الجهات المختصة تنفيذه .

صدر برئاسة مجلس الوزراء فى 10 شوال سنة 1444 هـ

                              ) الموافق 30 أبريل سنة 2023 م ( .

رئيس مجلس الوزراء

دكتور/ مصطفى كمال مدبولى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 26 فى 4 يوليــــة سنة 2023 124 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 26 فى 4 يوليــــة سنة 2023 125 

قـرار رئيـس مجلـس الـوزراء
رقـم 1703 لسنـة 2023

رئيـس مجلـس الـوزراء
بعد الاطلاع على الدستور ؛

 وعل���ى قان���ون نظ���ام الإدارة المحلية الص���ادر بالقان���ون رقم 43 لس���نة 1979 

وتعديلاته ؛

وعلى المرسوم بقانون رقم 116 لسنة 2011 بحل المجالس الشعبية المحلية ؛

وعلى قرار رئيس مجلس الوزراء رقم 1294 لسنة 2017 بتخصيص قطعة أرض 

من أملاك الدولة الخاصة بمس���احة )1575م2( بحوض كاشف البحرى نمرة 31 )أرض 

المقلب سابقًا( ببندر مدينة ملوى بمحافظة المنيا بالمجان لصالح الهيئة العامة للأبنية 

التعليمية لإقامة مدرسة الأمل للصم وضعاف السمع ؛

وعلى طلب محافظ المنيا ؛

وعلى ما عرضه وزير التنمية المحلية ؛

قــــــرر :
) المــادة الأولى (

يعدل غرض التخصيص الوارد بقرار رئيس مجلس الوزراء رقم 1294 لسنة 2017 

 المش���ار إليه ، ليكون لإقامة »مدرس���ة تعليم أساس���ى« بدلًا من »مدرسة الأمل للصم 

وضعاف السمع« .

) المــادة الثــانية (
يُنشر هذا القرار فى الجريدة الرسمية ، وعلى الجهات المختصة تنفيذه .

صدر برئاسة مجلس الوزراء فى 10 شوال سنة 1444 هـ

                              ) الموافق 30 أبريل سنة 2023 م ( .

رئيس مجلس الوزراء

دكتور/ مصطفى كمال مدبولى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 26 فى 4 يوليــــة سنة 2023 126 

قـرار رئيـس مجلـس الـوزراء
رقـم 1704 لسنـة 2023

رئيـس مجلـس الـوزراء

بعد الاطلاع على الدستور ؛

 وعل���ى قان���ون نظ���ام الإدارة المحلية الص���ادر بالقان���ون رقم 43 لس���نة 1979 

وتعديلاته ؛

وعلى المرسوم بقانون رقم 116 لسنة 2011 بحل المجالس الشعبية المحلية ؛

وعلى طلب محافظ الدقهلية ؛

وعلى ما عرضه وزير التنمية المحلية ؛

قــــــرر :

) المــادة الأولى (

تُخصص قطعة أرض من أملاك الدولة الخاصة بمس���احة )120م2( ضمن القطعة 

رقم )40( بحوض داير الناحية نمرة )18( زمام قرية الصفا - التابعة للوحدة المحلية 

لمركز ومدينة تمى الأمديد - محافظة الدقهلية بإيجار اس���مى مقداره خمس���ة جنيهات 

للمتر المربع س���نويًا لصالح مديرية التضامن الاجتماعى بالمحافظة لإقامة وحدة شئون 

اجتماعية عليها ، وفقًا للحدود والأبعاد المبينة بالرسم الكروكى المرفق .

) المــادة الثــانية (

يُنشر هذا القرار فى الجريدة الرسمية ، وعلى الجهات المختصة تنفيذه .

صدر برئاسة مجلس الوزراء فى 10 شوال سنة 1444 هـ

                              ) الموافق 30 أبريل سنة 2023 م ( .

رئيس مجلس الوزراء

دكتور/ مصطفى كمال مدبولى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 26 فى 4 يوليــــة سنة 2023 127 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 26 فى 4 يوليــــة سنة 2023 128 

قـرار رئيـس مجلـس الـوزراء
رقـم 1705 لسنـة 2023

رئيـس مجلـس الـوزراء

بعد الاطلاع على الدستور ؛

 وعل���ى قان���ون نظ���ام الإدارة المحلية الص���ادر بالقان���ون رقم 43 لس���نة 1979 

وتعديلاته ؛

وعلى المرسوم بقانون رقم 116 لسنة 2011 بحل المجالس الشعبية المحلية ؛

وعلى طلب محافظ أسوان ؛

وعلى ما عرضه وزير التنمية المحلية ؛

قــــــرر :

) المــادة الأولى (

تُخصص قطعة أرض من أملاك الدولة الخاصة بمساحة )6999٫78م2( زمام قرية 

أبو س���مبل التهجير التابعة للوحدة المحلية لمركز ومدينة نصر النوبة - محافظة أس���وان 

بالمجان لصالح مديرية التربية والتعليم بالمحافظة لإقامة مدرس���ة أبو س���مبل التهجير 

الرسمية للغات عليها ، وفقًا للحدود والأبعاد المبينة بالرسم الكروكى المرفق .

) المــادة الثــانية (

يُنشر هذا القرار فى الجريدة الرسمية ، وعلى الجهات المختصة تنفيذه .

صدر برئاسة مجلس الوزراء فى 10 شوال سنة 1444 هـ

                              ) الموافق 30 أبريل سنة 2023 م ( .

رئيس مجلس الوزراء

دكتور/ مصطفى كمال مدبولى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 26 فى 4 يوليــــة سنة 2023 129 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 26 فى 4 يوليــــة سنة 2023 130 

قـرار رئيـس مجلـس الـوزراء
رقـم 1706 لسنـة 2023

رئيـس مجلـس الـوزراء

بعد الاطلاع على الدستور ؛

 وعل���ى قان���ون نظ���ام الإدارة المحلية الص���ادر بالقان���ون رقم 43 لس���نة 1979 

وتعديلاته ؛

وعلى المرسوم بقانون رقم 116 لسنة 2011 بحل المجالس الشعبية المحلية ؛

وعلى طلب محافظ قنا ؛

وعلى ما عرضه وزير التنمية المحلية ؛

قــــــرر :

) المــادة الأولى (

تُخصص قطعة أرض من أملاك الدولة الخاصة بمساحة )269م2( تبرع المواطنين/ 

عمران محمود وهب الله وممدوح الس���يد محمود وهب الله( زمام نجع العاقولة ، ناحية 

قري���ة الش���اورية - التابعة للوحدة المحلي���ة لمركز ومدينة نجع حم���ادى - محافظة قنا 

بالمجان لصالح الهيئة العامة للأبنية التعليمية لاس���تخدامها فى إحلال وتجديد مدرسة 

الشهيد سيف النصر الابتدائية ، وفقًا للحدود والأبعاد المبينة بالرسم الكروكى المرفق .

) المــادة الثــانية (

يُنشر هذا القرار فى الجريدة الرسمية ، وعلى الجهات المختصة تنفيذه .

صدر برئاسة مجلس الوزراء فى 10 شوال سنة 1444 هـ

                              ) الموافق 30 أبريل سنة 2023 م ( .

رئيس مجلس الوزراء

دكتور/ مصطفى كمال مدبولى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 26 فى 4 يوليــــة سنة 2023 131 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 26 فى 4 يوليــــة سنة 2023 132 

قـرار رئيـس مجلـس الـوزراء
رقـم 1707 لسنـة 2023

رئيـس مجلـس الـوزراء

بعد الاطلاع على الدستور ؛

 وعل���ى قان���ون نظ���ام الإدارة المحلية الص���ادر بالقان���ون رقم 43 لس���نة 1979 

وتعديلاته ؛

وعلى المرسوم بقانون رقم 116 لسنة 2011 بحل المجالس الشعبية المحلية ؛

وعلى طلب محافظ المنوفية ؛

وعلى ما عرضه وزير التنمية المحلية ؛

قــــــرر :

) المــادة الأولى (

تُخصص قطعة أرض من أملاك الدولة الخاصة بمس���احة )1407م2( ضمن القطعة 

رقم )32( بحوض الجزيرة نمرة )13( فصل أول - زمام قرية مؤنس���ة - التابعة للوحدة 

المحلية لمركز ومدينة أشمون - محافظة المنوفية بالمجان لصالح الهيئة العامة للأبنية 

التعليمية لإقامة مدرس���ة تعليم أساس���ى عليها ، وفقًا للحدود والأبعاد المبينة بالرس���م 

الكروكى المرفق .

) المــادة الثــانية (

يُنشر هذا القرار فى الجريدة الرسمية ، وعلى الجهات المختصة تنفيذه .

صدر برئاسة مجلس الوزراء فى 10 شوال سنة 1444 هـ

                              ) الموافق 30 أبريل سنة 2023 م ( .

رئيس مجلس الوزراء

دكتور/ مصطفى كمال مدبولى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 26 فى 4 يوليــــة سنة 2023 133 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 26 فى 4 يوليــــة سنة 2023 134 

قـرار رئيـس مجلـس الـوزراء
رقـم 1708 لسنـة 2023

رئيـس مجلـس الـوزراء
بعد الاطلاع على الدستور ؛

 وعل���ى قان���ون نظ���ام الإدارة المحلية الص���ادر بالقان���ون رقم 43 لس���نة 1979 

وتعديلاته ؛

وعلى المرسوم بقانون رقم 116 لسنة 2011 بحل المجالس الشعبية المحلية ؛

 وعلى قانون التنمية المتكاملة فى ش���به جزيرة س���يناء الصادر بالمرس���وم بقانون

 رقم 14 لسنة 2012 ؛

وعلى طلب محافظ شمال سيناء ؛

وبعد موافقة الجهاز الوطنى لتنمية شبه جزيرة سيناء ؛

وعلى ما عرضه وزير التنمية المحلية ؛

قــــــرر :
) المــادة الأولى (

تُخصص قطعة أرض من أملاك الدولة الخاصة بمس���احة )45032٫51م2( كائنة 

غرب المدينة الصناعية جنوب ش���رق مدينة بئر العبد - محافظة ش���مال سيناء بالمجان 

لصال���ح الهيئة القومية لمياه الش���رب والصرف الصحى لإقامة محط���ة معالجة للصرف 

الصحى عليها ، وفقًا للحدود والأبعاد المبينة بالرسم الكروكى المرفق .

) المــادة الثــانية (
يُنشر هذا القرار فى الجريدة الرسمية ، وعلى الجهات المختصة تنفيذه .

صدر برئاسة مجلس الوزراء فى 10 شوال سنة 1444 هـ

                              ) الموافق 30 أبريل سنة 2023 م ( .

رئيس مجلس الوزراء

دكتور/ مصطفى كمال مدبولى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 26 فى 4 يوليــــة سنة 2023 135 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 26 فى 4 يوليــــة سنة 2023 136 

قـرار رئيـس مجلـس الـوزراء
رقـم 1709 لسنـة 2023

رئيـس مجلـس الـوزراء
بعد الاطلاع على الدستور ؛

 وعل���ى قان���ون نظ���ام الإدارة المحلية الص���ادر بالقان���ون رقم 43 لس���نة 1979 

وتعديلاته ؛

وعلى المرسوم بقانون رقم 116 لسنة 2011 بحل المجالس الشعبية المحلية ؛

 وعلى قانون التنمية المتكاملة فى ش���به جزيرة س���يناء الصادر بالمرس���وم بقانون

 رقم 14 لسنة 2012 ؛

وعلى طلب محافظ شمال سيناء ؛

وبعد موافقة الجهاز الوطنى لتنمية شبه جزيرة سيناء ؛

وعلى ما عرضه وزير التنمية المحلية ؛

قــــــرر :
) المــادة الأولى (

تُخصص قطع���ة أرض من أملاك الدولة الخاصة بمس���احة )6002٫55م2( كائنة 

بمنطقة عاطف الس���ادات - خلف مدرس���ة حس���ين جس���ر الابتدائية - مدينة العريش - 

محافظة ش���مال س���يناء بالمجان لصالح الهيئة العامة للأبنية التعليمية لإقامة مدرس���ة 

إعدادية للبنات عليها وفقًا للحدود والأبعاد المبينة بالرسم الكروكى المرفق .

) المــادة الثــانية (
يُنشر هذا القرار فى الجريدة الرسمية ، وعلى الجهات المختصة تنفيذه .

صدر برئاسة مجلس الوزراء فى 10 شوال سنة 1444 هـ

                              ) الموافق 30 أبريل سنة 2023 م ( .

رئيس مجلس الوزراء

دكتور/ مصطفى كمال مدبولى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 26 فى 4 يوليــــة سنة 2023 137 



طبعت بالهيئة العامة لشئون المطابع الأميريةصورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

رئيس مجلس الإدارة

محاسب / أشرف إمام عبد السلام
رقم الإيداع بدار الكتب 65 لسنة 2023

709 - 2023/7/4 - 2023/25001


